
εύκΑίρίες κΑί πΑγίΔες

Σε κλίμα συναίνεσης ψηφίστηκε ο
Προϋπολογισμός 2020 της Ν. Ιωνίας

Πρόσληψη 
58 ατόμων 
στο Δήμο της
Αγ. Παρασκευής

Προ των πυλών βρίσκονται μεγάλες
αλλαγές στην αγορά ακινήτων, που
χτυπήθηκε «άγρια» στα χρόνια της
κρίσης και των μνημονίων και πλέον
δείχνει να βρίσκεται σε φάση ανά-
καμψης.

σελ. 4

σελ. 9

σελ. 10-11

σελ. 6-7

Η ΑΚΕΠ κατακεραυνώνει τον κ. Νίκο
Μπάμπαλο κι όσα προφασίστηκε για να
μην τεθεί καν σε ψηφοφορία η πρόταση
μείωσης δημοτικών τελών - φόρων.  

Η παράταξη του κ. Γκότση πέρασε το δικό της μήνυμα με
την αποχή της από την ψήφιση του Προϋπολογισμού.
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Καλή χρονιά

Αγρίός πόλεΜός 
ΜετΑ τΗν εκεχείρίΑ
των γίόρτων

ςε μια εντυπωσιακή εκδήλωση 
βραβεύτηκαν οι επιτυχόντες μαθητές
του Δήμου Ηρακλείου Αττικής

σελ. 21

ΑκίνΗτΑ
6+1 

ΑλλΑγες
τό2020

* Όσα πρέπει να ξέρουν οι ιδιοκτήτες διαμερισμάτων
* ό ενΦίΑ και οι ανατροπές μέσω αντικειμενικών αξιών
* τα ενοίκια, οι ανακαινίσεις και οι μεταβιβάσεις
* Η ανάκαμψη της οικοδομής και τα τραπεζικά δάνεια

ςύρρΑξΗ ςτΗ ΒόύλΗ

ΔίπλωΜΑτίκό ςπρίντ 27 
ΗΜερων  ΑπΑντΗςΗ ςτίς
πρόκλΗςείς ερντόγΑν

ΑντεπίθεςΗ ΜΗτςότΑκΗ

σελ. 5

Δείτε τίς είΔίκότΗτες

σελ. 2

Τα Χριστούγεννα έχουν
τη Βασίλισσα του Χιονιού
και τοΗράκλειοτον
...Δήμαρχο των Φόρων 
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ο 2019 έφυγε και το
2020 φέρνει μαζί του
και την πρώτη περίοδο
εκπτώσεων για τη φετι-

νή χρονιά. 
Ως είθισται, οι χειμερινές εκ-

πτώσεις αρχίζουν πάντα τη δεύ-
τερη Δευτέρα του μήνα Ιανουαρί-
ου, στην προκειμένη περίπτωση
στις 13 Ιανουαρίου κι ολοκληρώ-
νονται πάντα τέλη Φεβρουαρίου,
δηλαδή στις 29 (για τη φετινή
χρονιά) Φεβρουαρίου.

Οι ημερομηνίες των εκπτώσεων
είναι κατά βάση οι ίδιες με την προ-
ηγούμενη χρονιά και υπάρχει μια
μικρή απόκλιση μιας ή δυο ημερών.

ολύτιμη και ενδιαφέρου-
σα ήταν η συνάντηση με
το Δήμαρχο Αγίας Παρα-
σκευής Βασίλη Ζορμπά,

που πραγματοποίησαν ο Πρόεδρος
του Συλλόγου Επιστημόνων Αγίας
Παρασκευής (Σ.ΕΠ.Α.Π.) Μιχάλης
Φιλιππίδης, η Γενική Γραμματέας
ςταματία Μπέτση και το μέλος
θοδωρής Μπριάνης.

Στη συνάντηση έγινε αποτίμηση
της έως σήμερα προσφοράς του
Συλλόγου Επιστημόνων Αγίας Πα-
ρασκευής στους δημότες, συμ-
φωνήθηκε η συνέχιση της στενής
συνεργασίας μεταξύ Δήμου και
Συλλόγου και επισημάνθηκε η
ανάγκη να στηριχθεί ο Σύλλογος
στις δράσεις του.

Ο Δήμαρχος, Βασίλης Ζορμπάς,
επιβεβαίωσε για μια ακόμα φορά
την αγαστή συνεργασία που υπάρ-
χει ανάμεσα στη δημοτική αρχή
και το Σύλλογο Επιστημόνων Αγίας
Παρασκευής και διαβεβαίωσε ότι ο
Δήμος θα συνεχίσει να συνδράμει
στο έργο του Συλλόγου και των επι-
στημόνων της Αγίας Παρασκευής
με κάθε πρόσφορο μέσο.
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χειμερινές 
εκπτώσεις 2020: 
Ξεκινούν  τη Δευτέρα 
13 Ιανουαρίου

Συνεχίζεται η 
συνεργασία Δήμου
Αγ. Παρασκευής
και Σ.ΕΠ.Α.Π.

Π

Τ ΔΕΙΤΕ ΤΙΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ - ΜΕΧΡΙ ΠΟΤΕ ΓΙΝΟΝΤΑΙ ΟΙ ΑΙΤΗΣΕΙΣ

πρόςλΗΨΗ 58 ΑτόΜων 
ςτό ΔΗΜό ΑγίΑς πΑρΑςκεύΗς

ο ν.π.Δ.Δ. με την επωνυμία
«πόλίτίςτίκός κΑί ΑθλΗ-
τίκός όργΑνίςΜός ΔΗ-
Μόύ ΑγίΑς πΑρΑςκεύΗς»

(π.Α.ό.Δ.Α.π.) ανακοίνωσε την πρόσ-
ληψη έως 58 ατόμων.

Οι προσλήψεις αφορούν ειδικότητες κα-
θηγητών μουσικών οργάνων και εικα-
στικών-καλλιτεχνικών τμημάτων (εικα-
στικά-χοροί-θέατρο-μοντέρνες τέχνες)
με σύμβαση μίσθωσης έργου διάρκειας
μέχρι 1 έτους από την υπογραφή της σύμ-
βασης, για τη λειτουργία του Δημοτικού
Ωδείου και των Εργαστηρίων Τέχνης
του Π.Α.Ο.Δ.Α.Π.

Μέχρι πότε γίνονται οι αιτήσεις
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να υπο-

βάλλουν αίτηση συμμετοχής και να κα-

ταθέσουν όλα τα δικαιολογητικά τους,
είτε αυτοπροσώπως, είτε με άλλο νομίμως
εξουσιοδοτημένο από αυτούς πρόσωπο,
στα γραφεία του Οργανισμού (οδός Αι-
γαίου Πελάγους και Τέρμα Νότου, τηλ.
επικοινωνίας: 210-6002223 κατά τις
ώρες από 09 .00 π.μ. έως 14.00 μ.μ.), από
την 30/12/2019 έως και την
10/01/2020.

Δείτε παρακάτω τις ειδικότητες:
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ - ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ
1. (ΠΕ) ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ - 5
2. (ΠΕ) ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΓΛΥΠΤΙΚΗΣ - 2
3. (ΠΕ) ΔΑΣΚΑΛΟΣ ΧΑΡΑΚΤΙΚΗΣ - 1
4. (ΔΕ) ΣΧΕΔΙΑΣΤΗΣ ΚΟΣΜΗΜΑΤΟΣ - 1
5. ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΥΠΟΚΡΙΤΙΚΗΣ 
- ΗΘΟΠΟΙΟΙ - 2
6. (ΠΕ) ΚΑΘΗΓΗΤ ΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ - 1
7. (ΤΕ) ΔΑΣΚΑΛΟΣ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑΣ - 1
8. (ΠΕ) ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΑΣ - 1
9. ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ ΧΟΡΟΥ - 2
10. ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΜΠΟΕ - 1
11. ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ ΠΙΑΝΟΥ-ΑΡΜΟΝΙΟΥ - 14
12. ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ ΘΕΩΡΙΑΣ - 4
13. ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ DRUMS /ΚΡΟΥΣΤΩΝ - 2
14. ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ ΚΙΘΑΡΑΣ - 4
15. ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ 
ΚΙΘΑΡΑΣ/ΜΠΑΣΟΥ - 3
16. ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ ΒΙΟΛΙΟΥ - 3
17. ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΒΙΟΛΟΝΤΣΕΛΟΥ - 1
18. ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΚΟΡΝΟΥ - 1
19. ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΤΡΟΜΠΕΤΑΣ - 1
20. ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ/ΜΠΟΥΖΟΥΚΙ - 2
21. ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ ΣΑΞΟΦΩΝΟΥ - 2
22. ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΚΛΑΡΙΝΕΤΟΥ - 1
23. ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗΣ 
ΜΟΥΣΙΚΗΣ - 1
24. ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΦΩΝΗΤΙΚΗΣ/
ΜΟΝΩΔΙΑΣ - 2

Δείτε τα απαραίτητα δικαιολογη-
τικά στο www.xtypos.gr 

τ



ναφερόμενος στους βασι-
κούς στόχους της Δημοτι-
κής Αρχής για το 2020, ο κ.
θ. Αμπατζόγλου, τόνισε την

ανάγκη για διευθέτηση των οικονομι-
κών θεμάτων που βαραίνουν τον Δήμο
και ειδικά στα μεγάλα δάνεια του πα-
ρελθόντος, αλλά και την προτεραι-
οποίηση των ζητημάτων που σχετί-
ζονται με την καθημερινότητα και τη
ζωή στο Μαρούσι, όπως σχολικές υπο-
δομές, καθαριότητα, φωτισμό και στα
απαραίτητα μεγάλα έργα που θα κά-
νουν το Μαρούσι μία σύγχρονη βιώσι-
μη πόλη με περισσότερους πράσινους
κοινόχρηστους χώρους. 

Ο Δήμαρχος Αμαρουσίου, ειδική ανα-
φορά έκανε στις κοινωνικές δομές και
τους εθελοντές του Δήμου που με το
έργο τους στηρίζουν αδιαλείπτως τις
ευπαθείς κοινωνικές ομάδες με κάθε
διαθέσιμο μέσο. 

Τέλος ο κ. Θ. Αμπατζόγλου τόνισε τη
μεγάλη σημασία της δημοτικής δια-
βούλευσης για τη λήψη αποφάσεων κα-
θώς και τη δημιουργία του Συμβουλί-
ου των Νέων το οποίο θα διευρύνει τον
κύκλο της συμμετοχής και σε εκείνες τις

ηλικίες που αποτελούν το πιο ζωντανό
κύτταρο και το μέλλον του τόπου μας.

Την καθιερωμένη κοπή της βασιλό-
πιτας, ευλόγησε ο Πανοσιολογιώτα-
τος Αρχιμανδρίτης πατέρας Νικόλαος
Τζίβας.

Στην εκδήλωση που πραγματοποι-
ήθηκε σε συνέχεια της Δοξολογίας στον
Μητροπολιτικό Ναό Κοιμήσεως της
Θεοτόκου, παρόντες ήταν, επίσης, μέλη
του Ιερού Κλήρου, εκπρόσωποι των το-
πικών Αρχών, φορέων και συλλόγων
της πόλης.

Τις ευχές τους για το νέο έτος απηύ-
θυναν επίσης ο Πρόεδρος του Δημοτι-
κού Συμβουλίου, οι εκπρόσωποι της μει-
οψηφίας του Δημοτικού Συμβουλίου,
δημοτικοί σύμβουλοι και εκπρόσωποι
συλλόγων και φορέων.
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Το ΚΕ.ΜΙ.ΠΟ. σας προσκαλεί στην
κοπή της Πρωτοχρονιάτικης Πίτας
του, που θα γίνει στο Συνεδριακό
Κέντρο του Δήμου, την Τετάρτη 15
Ιανουαρίου 2020, ώρα 7:00 μ.μ.

πρόγραμμα
• Κάλαντα και εορταστικά τρα-

γούδια από την παραδοσιακή χο-
ρωδία του ΟΠΑΝ, υπό τη διεύθυνση
του Βαγγέλη Σαραντίδη.

• Απολογισμός πεπραγμένων έτους
2019, από τον Πρόεδρο του
ΚΕ.ΜΙ.ΠΟ. κ. Λουκά Χριστοδουλου.

• Ευλογία της πίτας από τον Σε-
βασμιότατο Μητροπολίτη Νέας Ιω-
νίας, Φιλαδελφείας, Ηρακλείου και
Χαλκηδόνας κ. Γαβριήλ.

• Χαιρετισμοί επισήμων.

Τη  Δευτέρα 6 Ιανουαρίου είναι
προγραμματισμένες οι εκδηλώσεις
εορτασμού των Θεοφανείων στο
Δήμο Λυκόβρυσης – Πεύκης. 

πιο συγκεκριμένα: 
10:00 π.μ. -Ακολουθία Αγιασμού

των Υδάτων στον Ιερό Ναό του Αγί-
ου Παντελεήμονα.

11:30 π.μ. -Κατάδυση του Τιμίου
Σταυρού στο Δημοτικό Κολυμβητή-
ριο Λυκόβρυσης «Πολυχώρος Πολι-
τισμού, Αθλητισμού και Αναψυχής»
(Αγίας Παρασκευής 1-3 ).

Κοπή της 
Πρωτοχρονιάτικης
πίτας του ΚΕ.ΜΙ.ΠΟ.

Πως θα γιορτάσει
τα Θεοφάνεια ο
Δήμος Λυκόβρυσης
– Πεύκης

εντοπίζω

Φωτογραφίζω

Συμμετέχω

στο

ρεΠΟρΤαΖ
για να δίνω

λύσεις στην

πόλη μου

xtypos@otenet.grστέλνω

θ. ΑΜπΑτΖόγλόύ: «ΤΟ 2020 ΕΤΟΣ ΑΝΘΡΩΠΙΑΣ, 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΜΑΡΟΥΣΙ»

Α

Την Πρωτοχρονιάτικη πίτα 
του έκοψε ο Δήμος Αμαρουσίου
Μία καλή και δημιουργική
χρονιά με υγεία, ευχήθηκε ο
Δήμαρχος Αμαρουσίου θεό-
δωρος Αμπατζόγλου στα
μέλη του Δημοτικού ςυμβου-
λίου της πόλης, τους εργαζό-
μενους και στο πλήθος πολι-
τών που παραβρέθηκαν
στην καθιερωμένη κοπή της
πίτας του Δήμου, ανήμερα
της πρωτοχρονιάς.

TΗν τετΑρτΗ 
15 ίΑνόύΑρίόύ
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την Αθήνα έχει σημάνει συνα-
γερμός με δεδομένο ότι άπαντες
έχουν αντιληφθεί, ότι η Άγκυρα
επιδιώκει να στρατιωτικοποι-

ήσει την κρίση που η ίδια προσπαθεί να
δημιουργήσει.

Κυβερνητικά στελέχη ξεκαθαρίζουν
σε όλους τους τόνους ότι δεν μπαίνουν
σε τέτοιου είδους αντιπαράθεση με την
Τουρκία και υπογραμμίζουν ότι η διεθνής
κοινότητα έχει αντιληφθεί τι συμβαίνει.

Οι τσαμπουκάδες και τα νταηλίκια
του ερντογάν με την αποστολή στρα-
τού στη Λιβύη ναι μεν προκαλούν ανη-
συχία, είναι όμως βέβαιο ότι δεν υπάρ-
χει διάθεση να παίξει κανείς στο γήπεδο
που ο ίδιος επιθυμεί.

Απόφαση της Αθήνας είναι να αντιμε-
τωπιστεί ο Τούρκος Πρόεδρος μόνο σε δι-
πλωματικό επίπεδο, κάτι που όπως εκτι-
μούν θα τον οδηγήσει σε πλήρη απομό-
νωση και περιθωριοποίηση.

Διπλωματικές πηγές χαρακτηρίζουν
κρίσιμο το διάστημα έως το τέλος του
μήνα για την πορεία των εξελίξεων και
δεν αποκλείουν το ενδεχόμενο ο κ. Ερν-
τογάν να κλιμακώσει ακόμη περισσότε-
ρη την ένταση.

«Αυτός τη δουλειά του και εμείς τη δική
μας», έλεγε στον «Χ» βουλευτής με με-
γάλη εμπειρία στα εθνικά και εξηγούσε
ότι η διπλωματία είναι ο μόνος δρόμος
που φοβάται ο κ. Ερντογάν.

Στο πλαίσιο του διπλωματικού σπριντ,
το πρώτο βήμα έγινε την Πέμπτη στην
Αθήνα, καθώς έπεσαν οι υπογραφές για
τον EastMed , μεταξύ Κύπρου, Ελλάδας
και Ισραήλ σε επίπεδο πρωθυπουργών.

κυριάκος Μητσοτάκης, νίκος Ανα-
στασιάδης και Μπένζαμιν νετανιά-

χου, έστειλαν σαφές μήνυμα ότι θα προ-
χωρήσουν το ενεργειακό πρότζεκτ στην
Ανατολική Μεσόγειο χωρίς την Τουρκία.

γαλλικό «κλειδί»
Αυτό βέβαια δεν ήταν παρά μόνο το ένα

από τα βήματα που θα γίνουν και έχουν
ως στόχο να καταστήσουν σαφείς τους
λόγους για τους οποίους ο κ. Ερντογάν
«παίζει» με πολεμικούς όρους στην Ανα-
τολική Μεσόγειο.

«Κλειδί» των εξελίξεων είναι η Γαλλία,
ο ρόλος της οποίας επισφραγίστηκε με
την αναγνώριση του ρόλου της στην
Ανατολική Μεσόγειο, κάτι που είναι βέ-
βαιο ότι θα οδηγήσει σε διακρατική συ-
νεργασία.

Στο πλαίσιο αυτό, σήμερα και αύριο,
πραγματοποιείται στο Κάιρο 4μερής
διάσκεψη σε επίπεδο υπουργών Εξωτε-
ρικών μεταξύ της Ελλάδας, της Κύπρου,
της Γαλλίας και της Αιγύπτου.

Ο νίκος Δένδιας έχει ρίξει μεγάλο βά-
ρος σε αυτή την προσπάθεια και φιλο-
δοξεί να αλλάξει άρδην το τοπίο, σε επί-
πεδο συσχετισμού συμμαχιών στην ευ-

ρύτερη περιοχή.
Εάν σε όλα αυτά προσθέσει κανείς τα

συμφέροντα που έχει η Γαλλία στην πε-
ριοχή, λόγω των συμφωνιών που έχει
υπογράψει η Total στην Κυπριακή ΑΟΖ,
γίνεται σαφές πόσο σημαντικός είναι ο
ρόλος του Παρισιού.

επίσκεψη – σταθμός
Το διπλωματικό σπριντ θα έχει ως

επόμενο σταθμό τον Λευκό Οίκο, όπου
την Τρίτη ο πρωθυπουργός θα έχει κατ’
ιδίαν συνάντηση με τον Πρόεδρο ντό-
ναλντ τραμπ.

Κυβερνητικές πηγές κάνουν λόγο για
επίσκεψη σταθμό, με τον σκεπτικό ότι
στόχος του πρωθυπουργού είναι να
αναδείξει το δίκαιο των ελληνικών θέ-
σεων και την προκλητική συμπερι-

φορά της Τουρκίας.
Σύμφωνα με πληροφορίες, ο κ. Μη-

τσοτάκης θα επιδιώξει μια «καθαρή»
δήλωση στήριξης από τον Αμερικανό
Πρόεδρο, η οποία θα στέλνει πολλαπλά
στις χώρες της Ανατολικής Μεσογείου.

Ωστόσο, αποτελεί κοινό μυστικό ότι ο
Πρόεδρος Τραμπ τηρεί εδώ και καιρό αμ-
φίθυμη στάση έναντι της Άγκυρας, αλλά
η Αθήνα δείχνει να είναι πολύ καλά προ-
ετοιμασμένη και με σαφή ατζέντα.

Ο πρωθυπουργός θα έχει συνομιλίες
και με τον αντιπρόεδρο των ΗΠΑ Μάικ
πενς και στο τραπέζι είναι βέβαιο ότι θα
πέσουν και οι ευκαιρίες που προσφέρει
η χώρα μας για επενδύσεις.

ςύνοδος κορυφής
Στις 20 Ιανουαρίου ο Νίκος Δένδιας θα

έχει τη δυνατότητα να θέσει στους ομο-
λόγους του το θέμα των τουρκικών
προσκλήσεων κατά τη σύνοδο των
υπουργών Εξωτερικών της Ε.Ε.

Το διπλωματικό σπριντ του Κυριάκου
Μητσοτάκη θα συνεχιστεί στις 28 Ια-
νουαρίου όπου είναι προγραμματισμένη
η Σύνοδος Κορυφής της ΕΕ.

Ανάλογα με τις εξελίξεις που θα υπάρ-
χουν έως τότε, ο πρωθυπουργός θα λά-
βει και τις αποφάσεις του για τη στάση
που θα τηρήσει έναντι της Τουρκίας.

Σε κάθε περίπτωση η Σύνοδος θεω-
ρείται κομβικής σημασίας με δεδομένο
ότι οι ευρωπαίοι θα πρέπει να πάρουν
αποφάσεις για τις σχέσεις μεταξύ ΕΕ και
Τουρκίας, η οποία πιέζει αφόρητα με
όπλο το μεταναστευτικό.

Μακρόν
Από τη στιγμή που η Γαλλία δείχνει

αποφασισμένη να μπει για τα καλά στο
ενεργειακό παιχνίδι της Ανατολικής Με-
σογείου, γίνεται αντιληπτό και το πόσο
σημαντικός είναι ο ρόλος της.

Υπ’ αυτή την έννοια, η επίσκεψη του κ.
Μητσοτάκη στο Παρίσι στις 29 του
μήνα και η συνάντησή του με τον Πρό-
εδρος Εμμάνουελ Μακρόν αποκτά πολύ
μεγάλη βαρύτητα.

Δεν είναι μάλιστα λίγοι αυτοί που επι-
σημαίνουν ότι από τη στιγμή που ο κ.
Ερντογάν διαπιστώσει ότι μεταξύ των εχ-
θρών του είναι και η ισχυρή Γαλλία θα
υποχρεωθεί να κάνει πίσω.

ΑντεπίθεςΗ ΜΗτςότΑκΗ
ςε εξέλιξη είναι η διπλωμα-
τική αντεπίθεση της ελλά-
δας, διάρκειας 27 ημερών
μετά τις αλλεπάλληλες
προκλήσεις του ερντογάν,
που επιχειρεί μέσω της λι-
βύης να παίξει ρόλο στην
Ανατολική Μεσόγειο.

Την Τρίτη 
το κρίσιμο τετ α τετ
Τραμπ-Μητσοτάκη-
στο Λευκό Οίκο

Σήμερα στο Κάιρο, 
η 4μερής συνάντηση
Ελλάδας, Κύπρου, 
Αιγύπτου, Γαλλίας

ς

ΔίπλωΜΑτίκό 
ςπρίντ 27 ΗΜερων 

ΑπΑντΗςΗ 
ςτίς πρόκλΗςείς

Toy ερντόγΑν

Η σημασία της 
Συνόδου Κορυφής
της ΕΕ για τις 
ελληνικές θέσεις
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πατροπαράδοτη εκεχειρία των
γιορτών τηρήθηκε για άλλη
μια φορά, είναι όμως προφανές
ότι η επανάληψη των εργα-

σιών της Βουλής, θα ανεβάσει στα ύψη
τον κοινοβουλευτικό υδράργυρο.

Κοινό μυστικό είναι άλλωστε ότι κυρ.
Μητσοτάκηςκαι Αλ. τσίπραςέχουν τε-
λείως διαφορετικές θέσεις σε όλα τα με-
γάλα θέματα της επικαιρότητας, με εξαί-
ρεση τα ελληνοτουρκικά.

Η προκλητική στάση του ερντογάν
έχει φέρει πιο κοντά Ν.Δ. ΣΥΡΙΖΑ και ΚΙ-
ΝΑΛ, με αποτέλεσμα να διαμορφώνεται
μια ενιαία εθνική γραμμή, που δεν μπαί-
νει σε επίπεδο μικροκομματικής αντι-

παράθεσης. Εάν η εθνική γραμμή είναι το
νέο δεδομένο στον πολιτικό χάρτη, σε όλα
τα άλλα θέματα καταγράφονται δια-
φορετικές προσεγγίσεις, που είναι βέβαιο
ότι θα πυροδοτήσουν πολιτικές εντάσεις.

Ας δούμε λοιπόν τα μέτωπα στα οποία
θα επικεντρωθεί η σύγκρουση στη Βου-
λή το προσεχές διάστημα:

Ασφαλιστικό: 
Η κυβέρνηση επενδύει πολλά στην κα-

τάργηση του νόμου Κατρούγκαλου για να
εκθέσει τον ΣΥΡΙΖΑ. Κοινό μυστικό είναι
άλλωστε ότι η ψήφιση του συγκεκριμέ-
νου νόμου, προκάλεσε ρήγμα στην Κου-
μουνδούρου, με αποτέλεσμα όσο ήταν
στην εξουσία να δέχεται πυρά για τη μνη-
μονιακή της στροφή. Το περιβάλλον
τώρα είναι διαφορετικό και η κυβέρνη-
ση με την αλλαγή του νόμου, έχει δε-
σμευτεί ότι θα αποκαταστήσει τα δίκαια
αιτήματα. 

Η ηγεσία του υπουργείου Εργασίας κά-
νει λόγο για αυξήσεις στα εισοδήματα των
συνταξιούχων, μισθωτών και ελεύθε-
ρων επαγγελματιών, μέσω της μείωσης
των φόρων, των ασφαλιστικών εισφο-
ρών τον Ιούλιο του 2020 και της έκτακτης
εισφοράς, αλλά και από την αύξηση των
νέων κατώτατων μισθών. Σημειώνει επί-
σης ότι το νέο ασφαλιστικό προβλέπει αυ-
ξήσεις συντάξεων για όσους έχουν πάνω
από 30 με 35 χρόνια δουλειάς. 

Από την πλευρά του ο ΣΥΡΙΖΑ, είναι βέ-
βαιο ότι θα  χτυπήσει την κυβέρνηση ιδε-
ολογικά. Άλλωστε επίσημη γραμμή της
Κουμουνδούρου είναι ότι οι νέες ρυθμί-
σεις ταυτίζονται με ακόμη μια προσπά-
θεια να χτυπήσει τους πιο αδύνατους. 
Στο πλαίσιο αυτό τα στελέχη του θα υπο-
γραμμίζουν ότι βασικός στόχος της κυ-
βέρνησης είναι να ανοίξει την πόρτα της
κοινωνικής ασφάλισης στις ιδιικές ασφα-
λιστικές εταιρίες. Ο πόλεμος όπως γίνε-
ται αντιληπτό σε αυτό το μέτωπο θα εί-
ναι μέχρι τελικής πτώσης, καθώς με
αυτή τη ρύθμιση διαφωνούν και άλλα
κόμματα της αντιπολίτευσης.

εκλογικός νόμος:
Το 2ο και πιο «θερμό» μέτωπο, σχετί-

ζεται με την αλλαγή του εκλογικού νό-
μου. Η Ν.Δ. δεν επιθυμεί να γίνουν οι επό-
μενες εκλογές με το σύστημα απλής
αναλογικής και ετοιμάζεται να φέρει
νομοσχέδιο που θα οδηγεί στην κατάρ-
γησή της. Για να γίνει όμως κάτι τέτοιο
απαιτούνται 200 θετικές ψήφοι, τους
οποίους η Ν.Δ. δύσκολα θα βρει ακόμη και
εάν συμμαχήσει με το ΚΙΝΑΛ και την Ελ-
ληνική Λύση. Όσον αφορά στον ΣΥΡΙΖΑ
βλέπει την απλή αναλογική ως το όχημα
για την επιστροφή του στην εξουσία και
κυρίως να διεμβολίσει το ΚΙΝΑΛ, ιδίως
στην περίπτωση που ταυτιστεί με τη Ν.Δ.

Η μάχη θα είναι εξαιρετικά σκληρή και
από την έκβασή της θα φανεί εάν έχουν
βάση οι φήμες για πρόωρες εκλογές. Τα
σενάρια άλλωστε δίνουν και παίρνουν
για δίδυμες κάλπες, προκειμένου να
ακυρωθεί στην πράξη η απλή αναλογι-
κή. Αυτό μπορεί να γίνει με δύο αλλε-
πάλληλες εκλογικές αναμετρήσεις όπου
στην πρώτη η απλή αναλογική δεν θα
δώσει αυτοδυναμία, με αποτέλεσμα να
επαναληφθούν, αφού δεν θα υπάρξει συ-
ναινετική λύση. Στη δεύτερη που θα γί-
νει με άλλο εκλογικό σύστημα, η Ν.Δ. που
προηγείται δημοσκοπικά  με μεγάλη
διαφορά του ΣΥΡΙΖΑ, θα τις κερδίσει εξα-
σφαλίζοντας άνετη αυτοδυναμία.

νόμος και τάξη:
Στην τελευταία συνεδρίαση του

υπουργικού συμβουλίου υπό τον κ. Μη-
τσοτάκη, αποφασίστηκε να έρθει άμεσα
προς ψήφιση στη Βουλή το νομοσχέδιο
για τις πορείες. «Δεν μπορεί να κλείνει ο
δρόμος με 5 άτομα», είχε πει ο πρωθυ-
πουργός. 

Το ν/σ θα προβλέπει επίσης, ότι κάθε
πορεία θα είναι προγραμματισμένη,
ώστε να είναι ενημερωμένη η αστυνομία,
η οποία θα έχει στη διάθεσή της το όνο-
μα του οργανωτή ή κάποιου υπεύθυνου.
Ο ΣΥΡΙΖΑ κατηγορεί τον κ. χρυσοχοΐδη
για αστυνομοκρατία και πρακτικές που
δείχνουν το παρελθόν της Ν.Δ., ενώ
θυελλώδεις θα είναι οι αντιδράσεις και
άλλων κομμάτων όπως του ΚΚΕ και
του ΜέΡΑ25που μιλούν για καταπάτη-
ση των εργαζόμενων στις πορείες.

Αξιολόγηση πανεπιστημίων: 
Σύμφωνα με το νομοσχέδιο της ν. κεραμέως που έρχεται άμεσα προς ψήφιση στη Βουλή, αλλάζει ο τρόπος χρηματο-

δότησης των ΑΕΙ, η οποία θα γίνεται με βάση την αξιολόγησή τους και αντικειμενικά κριτήρια ποιότητας που θα τεθούν
από νέο ανεξάρτητο όργανο. Ο ΣΥΡΙΖΑ είναι αποφασισμένος να πάρει ρεβάνς, καθώς έχασε την επικοινωνιακή μάχη κατά
των καταλήψεων. Η Κουμουνδούρου αναμένεται να χτυπήσει την ηγεσία του υπουργείου Παιδείας  και κατ’ επέκταση την
κυβέρνηση με τη διάταξη που προβλέπει καθιέρωση ελεγχόμενης εισόδου στα ΑΕΙ.

Διαφωνούν σε 
όλα Μητσοτάκης,
Τσίπρας, πλην 
ελληνοτουρκικών

Μετωπική για 
νέο ασφαλιστικό 
και αλλαγή 
εκλογικού νόμου

ςύρρΑξΗ ςτΗ ΒόύλΗ

Αγρίός 
πόλεΜός
ΜετΑ τΗν
εκεχείρίΑ
των γίόρτων
θέσεις μάχης παίρνουν τα πολιτικά κόμματα, καθώς
τα ανοικτά μέτωπα είναι βέβαιο ότι διαμορφώνουν
εκρηκτικό κλίμα, που θα φουντώσει την αντιπαρά-
θεση στο κοινοβούλιο.

H
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ύριο χαρακτηριστικό των πο-
λιτικών που ασκήθηκαν κατά
τη διάρκεια της τελευταίας
οκταετίας ήταν υπερφορολό-

γηση των ακινήτων, με αποτέλεσμα να
παρατηρούνται ακόμη και αποποιήσεις
κληρονομιών.

Η κατάρρευση της οικοδομής που για
δεκαετίες ήταν η ατμομηχανή της ελλη-
νικής οικονομίας, σε συνδυασμό με τον
υπέρογκο ΕΝΦΙΑ, έφερε σε απόγνωση
ιδιοκτήτες ακινήτων και επαγγελματίες
του χώρου.

Είναι χαρακτηριστικό ότι από το 2008
έως το 2017 οι τιμές των ακινήτων υπο-
χώρησαν 42% και άρχισαν σταδιακά να
ανεβαίνουν από το τέλος του 2017 με
επιταχυνόμενους ρυθμούς.

τα στοιχεία της τράπεζας της ελ-
λάδα για το β’ τρίμηνο του 2019 δεί-
χνουν:

• Άνοδο τιμών κατά 7,7%  σε ετήσια

βάση.

•  Άνοδο στην Αθήνα κατά 11% και

στη Θεσσαλονίκη κατά 7%.

•  Άνοδο στις τιμές παλιών και νέων

ακινήτων.

Το κλίμα στην παρούσα φάση μπορεί
να είναι καλύτερο, είναι όμως κοινό μυ-
στικό ότι απαιτείται σειρά πρωτοβου-
λιών, προκειμένου να «ζεσταθεί» η αγορά
και να κινηθεί και πάλι χρήμα.

Το στοίχημα δεν είναι εύκολο, άπαντες
όμως συμφωνούν ότι τα ακίνητα μπο-
ρούν να αποτελέσουν τον  κινητήριο μο-
χλό για την ανάκαμψη της οικονομίας σ’
αυτή την κρίσιμη συγκυρία.

Οι αλλαγές που σχεδιάζονται εντάσ-
σονται σε ένα γενικότερο πλαίσιο, που
έχει σχέση με μεγάλες επενδύσεις όπως
αυτή στο Ελληνικό, οι οποίες θα συμβά-
λουν στο να γυρίσει σελίδα η χώρα.

Οι παρεμβάσεις αφορούν από τον ΦΠΑ
στην οικοδομή και τον ΕΝΦΙΑ έως τις νέ-
ες αντικειμενικές και την έκπτωση φό-
ρου για εργασίες ανακαίνισης και θα εκ-

δηλωθούν εντός του 2020.
Κυβερνητικά στελέχη επισημαίνουν

ότι οι αλλαγές θα συμβάλουν στην επι-
στροφή της χώρας στην κανονικότητα,
καθώς όπως εξηγούν η ελληνική οικονο-
μία βασιζόταν πάντα στην οικοδομή και
τα ακίνητα.

Για το λόγο αυτό, χαρακτηρίζουν την
επόμενη χρονιά εξαιρετικά κρίσιμη, ση-
μειώνοντας ότι οι Έλληνες πρέπει να
αρχίσουν να προσβλέπουν σε καλύτε-
ρες ημέρες.

Ας δούμε αναλυτικά τις 6+1 αλλα-
γές που έρχονται εντός του 2020, για
να γίνει σαφές το νέο τοπίο που θα
διαμορφωθεί στην αγορά ακινήτων.

•  Νέες αντικειμενικές αξίες: 
Πρόκειται για μια εξαιρετικά δύσκολη

εξίσωση, η οποία αναμένεται να λυθεί
έως το Μάιο του 2020. Μόλις δημιουργη-
θεί η νέα βάση των αξιών για όλη την χώ-
ρα θα πρέπει να φτιαχτεί και πλατφόρ-
μα για την αυτόματη ετήσια αναπροσαρ-
μογή των αντικειμενικών αξιών στη βά-
ση για τις νέες εμπορικές τιμές που θα
προκύπτουν. Οι μεγαλύτερες αυξήσεις
αναμένονται στις περιοχές όπου η ψαλί-
δα μεταξύ των εμπορικών και των αντι-
κειμενικών τιμών, παραμένει μεγάλη.
Στην Αττική εκτός από τις περιοχές που
κυριαρχεί το AirBnb αυξήσεις αναμένον-
ται σε προάστια όπως το Μαρούσι, το
ελληνικό, τοχαλάνδρι και ηγλυφάδα.
Αναπροσαρμογές προς τα πάνω αναμέ-
νονται και σε πολλές από τις 4.132 περιο-

χές της χώρας, όπου η προηγούμενη κυ-
βέρνηση αποφάσισε τον περασμένο Ιού-
νιο να κρατήσει τις τιμές στα ίδια επίπεδα
προκειμένου να μην υπάρξουν επιβα-
ρύνσεις στον ΕΝΦΙΑ. Μεγάλες αποκλί-
σεις καταγράφονται και σε πανάκριβα
προάστια όπως το Παλαιό Ψυχικό, η Εκά-
λη και η Φιλοθέη. Τα πάνω κάτω αναμέ-
νεται να έρθουν και στις 7.000 περιοχές
που θα επεκταθεί το σύστημα των αντι-
κειμενικών αξιών. 

Οι τιμές τόσο σε παραθαλάσσιες πε-
ριοχές όσο και στα νησιά θα εκτοξευθούν
στα ύψη, κάτι που σημαίνει ότι θα εκτο-
ξευτούν και οι φόροι που θα κληθούν να
πληρώσουν οι ιδιοκτήτες τους. Είναι χα-
ρακτηριστικό ότι βίλα 550 τ.μ. στη Μύ-
κονο πωλείται 3,5 εκ. ευρώ, αλλά ο ΕΝ-
ΦΙΑ είναι μόλις 1.010 ευρώ ετησίως και η
κυβέρνηση για λόγους κοινωνικής δι-
καιοσύνης επιθυμεί να αλλάξει το σύ-
στημα. Με τις εντάξεων 7.000 περιοχών,
πηγές του υπουργείου Οικονομικών εκτι-
μούν ότι θα μπουν στα κρατικά ταμεία
έσοδα ύψους 400-500 εκατ. ευρώ.

• Νέα μείωση ΕΝΦΙΑ: 
Μετά τη φετινή ανάσα που μεταφρά-

στηκε σε «ψαλίδι» 22% κατά μέσο όρο η
κυβέρνηση θα προχωρήσει και σε νέα

Όσα πρέπει να 
ξέρουν οι ιδιοκτήτες
διαμερισμάτων

Τα ενοίκια, 
οι ανακαινίσεις και
οι μεταβιβάσεις

Ο ΕΝΦΙΑ και οι 
ανατροπές μέσω 
αντικειμενικών αξιών

K ΑκίνΗτΑ
6+1 

ΑλλΑγες
τό 2020

προ των πυλών βρίσκονται μεγάλες αλλαγές στην αγορά ακινήτων, που
χτυπήθηκε «άγρια» στα χρόνια της κρίσης και των μνημονίων και πλέον
δείχνει να βρίσκεται σε φάση ανάκαμψης.
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μείωση του ΕΝΦΙΑ. Οι πληροφορίες κά-
νουν λόγο για μείωση της τάξης του 10%,
η οποία όμως δεν θα είναι οριζόντια, αλλά
θα έχει στοχευμένο χαρακτήρα. Βασικοί
παράμετροι, θα είναι οι νέες αντικειμενι-
κές αξίες και η «μόδα» του AirBnb. Κοινό
μυστικό είναι άλλωστε, ότι το φαινόμε-
νο της βραχυχρόνιας μίσθωσης σαρώνει
σε περιοχές, όπως το Θησείο, τα Εξάρ-
χεια, η Κυψέλη και το Παγκράτι, με απο-
τέλεσμα οι τιμές να έχουν εκτοξευτεί στα
ύψη. Στελέχη του υπουργείου Οικονομι-
κών, διαβεβαιώνουν ότι ανεξάρτητα από
το τι θα γίνει με τις αντικειμενικές αξίες, οι
ιδιοκτήτες ακινήτων δεν θα χάσουν τη
μεσοσταθμική μείωση του 22%  στον
ΕΝΦΙΑ.

•  Ενοίκια: 
Μετά τις αντιδράσεις των ιδιοκτητών

ακινήτων απαλείφθηκε η διάταξη η
οποία ακύρωνε την ισχύουσα σήμερα έκ-
πτωση 5% των εισοδημάτων από ενοί-
κια για όσους ιδιοκτήτες κάνουν χρήση
του νέου μέτρου.

•  Αναστολή ΦΠΑ 
για 3 έτη στην οικοδομή:
Η απόφαση αφορά όλα τα νεόδμητα

ακίνητα με άδεια οικοδομής μέχρι και
τα τέλη του 2022 τα οποία θα πωλούν-
ται χωρίς ΦΠΑ 24% και θα επιβαρύ-
νονται μόνο με φόρο μεταβίβασης
ύψους 3%. Ο Πρόεδρος της Πανελλή-
νιας Ομοσπονδίας Ιδιοκτητών Ακινή-
των (ΠΟΜΙΔΑ) ςτράτος παραδιάς
χαρακτηρίζει το μέτρο πολύ σημαντι-
κό, λόγω του ότι θα καλύψει και τις
άδειες που θα εκδοθούν τα επόμενα
χρόνια. «Συμπεριλαμβάνει όλα τα
απούλητα ακίνητα από τους κατα-
σκευαστές από την 1/1/2006 και έπει-
τα. Δηλαδή κάτι που ήταν στο ράφι για
τόσα χρόνια, θα πέσει στην αγορά χω-
ρίς την αγκύλωση του ΦΠΑ», σημει-
ώνει ο κ. Παραδιάς. Το μέτρο εκτιμάται
ότι αφορά περί τα 100.000 ακίνητα
που ήταν στα αζήτητα λόγω της κρίσης
και της υψηλής φορολογίας. Παράγον-
τες της αγοράς εκτιμούν ότι μέσα στην

επόμενη τριετία θα αυξηθούν και οι
αγοραπωλησίες ακινήτων και οι νέες οι-
κοδομικές άδειες.

•  Έκπτωση φόρου 
για ανακαίνιση: 
Η έκπληξη ήταν  δυσάρεστη για πολ-

λούς ιδιοκτήτες ακινήτων που ήθελαν
κίνητρα, για να προχωρήσουν σε ανα-
καίνιση. Η αρχική διάταξη έδινε δυνατό-
τητα έκπτωσης φόρου 40% στις δαπά-
νες για υπηρεσίες ενεργειακής, αισθητι-
κής ή λειτουργικής αναβάθμισης ακινή-
των με μέγιστο όριο δαπάνης τα 48.000
ευρώ. Η μέγιστη έκπτωση φόρου σε ορί-
ζοντα τετραετίας θα ήταν 19.200 ευρώ.
Ωστόσο, το φορολογικό νομοσχέδιο που
κατατέθηκε στη Βουλή έβαλε ως μέγι-
στη έκπτωση τα 16.000 ευρώ, περιορί-
ζοντας την ωφέλεια φόρου στα 6.400
ευρώ. Οι δαπάνες που θα πραγματοποι-
ηθούν για τη λήψη υπηρεσιών που σχε-
τίζονται με την ενεργειακή, λειτουργική
και αισθητική αναβάθμιση κτιρίων, τα
οποία δεν έχουν ήδη ενταχθεί ή δεν θα
ενταχθούν σε πρόγραμμα αναβάθμισης
κτιρίων, μειώνουν ισόποσα κατανεμη-
μένες σε περίοδο 4 ετών, σε ποσοστό
40% του ύψους τους, το φόρο εισοδή-
ματος των φυσικών προσώπων, μέχρι
του αναλογούντος για κάθε φορολογι-
κό έτος φόρου, με ανώτατο όριο δαπά-
νης τις 16.000 ευρώ. Προϋπόθεση για τη
μείωση του φόρου από το ποσό των δα-
πανών, αποτελεί η απόδειξή τους με νό-
μιμα παραστατικά\και η εξόφλησή τους
με ηλεκτρονικά μέσα πληρωμής ή μέσω
παρόχου υπηρεσιών πληρωμών.

• Αναστολή φόρου υπεραξίας: 
Το «πάγωμα» του φόρου υπεραξίας

που επιβάλλεται στις μεταβιβάσεις ακι-
νήτων θα έχει ισχύ για τρία χρόνια, δη-
λαδή έως το τέλος Δεκεμβρίου του 2022.
Ο συγκεκριμένες φόρος επιβαρύνει τους
πωλητές ακινήτων και επιβάλλεται στη
διαφορά που προκύπτει μεταξύ της τι-
μής κτήσης και της τιμής πώλησης, αλλά
δεν εφαρμόστηκε ποτέ, αν και θεσμοθε-
τήθηκε το 2013. Το «πάγωμα» του μέ-
τρου ευνοεί την έκδοση περισσότερων
οικοδομικών αδειών και την αύξηση της
κατασκευαστικής δραστηριότητας, που
θα δημιουργήσει νέες θέσεις εργασίας
στην οικοδομή.

Φόροι μεταβίβασης
Στο υπουργείο Οικονομικών δεν είναι

λίγοι αυτοί που επισημαίνουν ότι οι
αλλαγές που θα γίνουν στις αντικει-
μενικές αξίες θα απελευθερώσουν δη-
μοσιονομικό χώρο για άσκηση κοινω-
νικής πολιτικής.

Τα επιπλέον έσοδα που θα προκύ-
ψουν είναι πιθανό να χρησιμοποιηθούν
για να περιορισθούν οι επιβαρύνσεις, κά-
τι που ίσως οδηγήσει στην αύξηση του
αφορολόγητου στις κληρονομιές και τις
γονικές παροχές.

Μια τέτοια εξέλιξη από τη στιγμή που
το όριο αυτό βρίσκεται σήμερα στα
150.000 ευρώ, θα δώσει τη δυνατότητα
σε μικρομεσαία νοικοκυριά να προχωρή-
σουν σε μεταβιβάσεις στα παιδιά τους με
καλύτερους όρους.

ςτεγαστικά δάνεια
Τα πρώτα σημάδια ανάκαμψης στην

οικονομία, έχουν αναζωπυρώσει το εν-
διαφέρον για χορήγηση στεγαστικών
δανείων από τις τράπεζες, κάτι που έως
πρόσφατα, ήταν άπιαστο όνειρο.

Αυτή τη φορά όμως οι νέοι υποψήφιοι
δανειολήπτες -με βάση στοιχεία που
έχουν συλλέξει τα πιστωτικά ιδρύματα-,
έχουν συγκεκριμένο προφίλ και είναι πο-
λύ πιο προσεκτικοί.

Τα στοιχεία από τις αιτήσεις που έχουν
γίνει εδώ και 1,5 χρόνο, δείχνουν ότι πρό-
κειται για 40άρηδες -τα 41 μέσος όρος
της ηλικίας-, που η εισοδηματική τους κα-
τάσταση είναι καλή για τα δεδομένα της
αγοράς.

Επίσης:
•  Το 60% αυτών που έχουν υποβάλει αί-

τηση, δεν έχουν πάρει ξανά δάνειο στο

παρελθόν.

• Δεν εξαντλούν το πλαφόν του 80% στο

ποσοστό χρηματοδότησης, που εγκρί-

νει η τράπεζα και παίρνουν δάνειο που

αντιστοιχεί κατά μέσο όρο) στο 62%-

63% της εμπορικής αξίας του ακινήτου.

Το γεγονός αυτό σύμφωνα με το eu-
ro2day, καθιστά σαφές ότι πρόκειται για
ανθρώπους που έχουν διδαχτεί από τις
συνέπειες της κρίσης και ξέρουν ότι πρέ-
πει να απλώνουν τα πόδια τους μέχρι εκεί
που πρέπει.

Οι κατοικίες που αγοράζουν είναι μι-
κρότερων τετραγωνικών σε σχέση με το
πρόσφατο παρελθόν και το κυριότερο εί-
ναι ενημερωμένοι για την κατοικία που
θέλουν να αγοράσουν.

Όσον αφορά στο υπόλοιπο μέρος των
χρημάτων για την απόκτηση του διαμε-
ρίσματος που το διαθέτουν σε τραπεζι-
κό λογαριασμό.

Η ανάκαμψη 
της οικοδομής και 
τα τραπεζικά δάνεια
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κ. θ. Αμπατζόγλου
αναφέρθηκε στο
πρόβλημα τακτο-
ποίησης των μεγά-
λων δανείων που
βαραίνουν τον

Δήμο Αμαρουσίου και κατ’ επέ-
κταση δυσχεραίνουν την δρομο-
λόγηση πόρων προς έργα για την
καθημερινότητα των πολιτών. 

Ο Δήμαρχος Αμαρουσίου έθεσε

ακόμη ως μείζον ζήτημα για όλα τα
βόρεια προάστια, την ανάγκη επί-
λυσης του κυκλοφοριακού, δεδο-
μένης της υπερτοπικής χρήσης
που φορτίζει αρνητικά το Μα-
ρούσι. Στη συνέχεια έμφαση έδω-
σε στα πολεοδομικά και ρυμοτο-
μικά ζητήματα που πρέπει να επι-
λυθούν και που σχετίζονται και με
τα αντιπλημμυρικά έργα.

Ο κ. Θ. Αμπατζόγλου, παρου-

σίασε τις προτάσεις της νέας Δη-
μοτικής Αρχής για τα μεγάλα έργα
που είναι απαραίτητα για το Μα-
ρούσι και εξέφρασε την ανάγκη
για την εξεύρεση πόρων προκει-
μένου για τη χρηματοδότησή τους.

Συγκεκριμένα δήλωσε: «Το Μα-
ρούσι πρέπει να μπει στη Νέα
Εποχή με μία σειρά έργων που θα
διασφαλίζουν την αποφόρτισή
του από υπερτοπικές χρήσεις, τη
θωράκιση από έντονα φυσικά
φαινόμενα και τη δημιουργία χώ-
ρων πρασίνου και ασφαλούς κυ-
κλοφορίας πεζών, σε μία πόλη
που το τσιμέντο και το αυτοκίνη-
το κυριαρχούν. Το πρόγραμμά
μας είναι συγκεκριμένο και κο-
στολογημένο. Το Μαρούσι χρει-
άζεται ισχυρή αναπτυξιακή και
επενδυτική ενίσχυση για να με-
τασχηματιστεί σε σύγχρονη βιώ-
σιμη πόλη».

Ο Υπουργός Ανάπτυξης και
Επενδύσεων Άδωνις γεωργιά-
δης από τη δική του πλευρά δή-
λωσε πως ως αρμόδιος υπουρ-
γός αλλά και ως βουλευτής του βο-
ρείου τομέα Αθηνών, γνωρίζει
πολύ καλά πως το Μαρούσι απο-
τελεί κομβικό σημείο επίλυσης
αρκετών θεμάτων που άπτονται
της ευημερίας όλων των βορείων
προαστίων και ως εκ τούτου θα
δρομολογήσει όλες τις απαραίτη-
τες ενέργειες για την αναζήτηση
χρηματοδοτικών προγραμμάτων
και άρση των γραφειοκρατικών
εμποδίων.

για τα μεγάλα προβλήματα του Αμαρουσίου 
συζήτησε ο Δήμαρχος Αμαρουσίου θεόδωρος 
Αμπατζόγλου κατά τη συνάντησή του με τον ύπουργό
Ανάπτυξης και επενδύσεων Άδωνι γεωργιάδη.

Αμπατζόγλου: «Το Μαρούσι
χρειάζεται ισχυρή αναπτυξιακή
και επενδυτική ενίσχυση 
για να μετασχηματιστεί 
σε σύγχρονη βιώσιμη πόλη»

εφημερίδα “συνείδηση”
τηλ.: 210 2836555
e-mail: synidisi@otenet.gr

ΑΓΓΕΛΙΕΣγάμου

κάθε μέρα

Συνάντηση του Δημάρχου Αμαρουσίου Θεόδωρου Αμπατζόγλου 
με τον Υπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων Άδωνι Γεωργιάδη

υνάντηση με τον Πρέσβη των Ηνω-
μένων Αραβικών Εμιράτων Μοχά-
μεντ Μιρ Αλραΐσι είχε ο Αντιδή-

μαρχος Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου
Αγίας Παρασκευής Βασίλης Σάρκουλας,
συνοδευόμενος από τη Μηχανικό του Δή-
μου Στέλλα Κουλουμπέρη, την Παρασκευή
13 Δεκεμβρίου.

Ο Πρέσβης εξέφρασε την ικανοποίησή
του για τη συνεργασία που είχε με το Δήμο
Αγίας Παρασκευής στη διοργάνωση του
φιλανθρωπικού αγώνα δρόμου για μαθη-
τές του Δημοτικού στις 20 Οκτωβρίου και
ανακοίνωσε, την πρόθεσή του να συνεχι-
στεί το 2020 η μεταξύ τους συνεργασία
και σε άλλες δράσεις φιλανθρωπικού χα-
ρακτήρα. Ο Αντιδήμαρχος, απαντώντας
στον Πρέσβη, τόνισε ότι είναι ιδιαίτερα τι-
μητική για την πόλη της Αγ. Παρασκευής η
πρόθεση των Εμιράτων και υπογράμμισε
το ενδιαφέρον του Δημάρχου Βασίλη
Ζορμπά, αλλά και όλης της Δημοτικής Αρ-
χής, σε θέματα που άπτονται της κοινωνι-
κής προσφοράς και ιδιαίτερα σε αυτά που
αφορούν την φιλανθρωπία.

Η συζήτηση των δύο πλευρών ολοκλη-
ρώθηκε με την ανταλλαγή απόψεων και
αναζήτησης τρόπων συνεργασίας σε διά-
φορους τομείς και αποφασίστηκε να πραγ-
ματοποιηθεί νέα συνάντηση στην αρχή του
2020.

ΣΥΝΕΧΙΖΕΤΑΙ 
Η ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΔΗΜΟΥ 
ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 
ΚΑΙ ΗΝΩΜΕΝΩΝ 
ΑΡΑΒΙΚΩΝ ΕΜΙΡΑΤΩΝ

ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ ΣΕ ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ 
ΘΕΡΜΟ ΚΑΙ ΦΙΛΙΚΟ ΚΛΙΜΑ

Σ

Ο
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ιο συγκεκριμένα, η πα-
ράταξη που ηγείται ο κ.
παντελής Βλασσόπου-
λος, κάνει λόγο για «ένα
δήμο όπου …βασιλεύει
η φοροκρατία» και στον

οποίο η διοίκηση του κ. Μπάμπαλου
έχει επιλέξει τον δρόμο του “θεσμικού
εκφυλισμού και του αυταρχισμού”.
Ακόμη η ΑΚΕΠ υποστηρίζει πως  συμ-
περιφορά της διοίκησης “όχι μόνο
εγείρει μείζονα θέματα νομιμότητας,
αλλά πλέον κινείται στα όρια της
εκτροπής”, ενώ αποδίδει στον κ.
Μπάμπαλο τον τίτλο του “δημάρχου
των φόρων”.

Αναλυτικά, η ανακοίνωση της
Ακεπ, που έχει τίτλο: “Ηράκλειο
Αττικής: “Βασιλευομένη ...φοροκρα-
τία” αναφέρει τα εξής: 

“Στις 18 Δεκεμβρίου 2019 συνε-
δρίασε το δημοτικό συμβούλιο, κα-
τόπιν εγγράφου αιτήματος τριών πα-
ρατάξεων της αντιπολίτευσης, μετα-
ξύ των οποίων και της δικής μας, με
θέμα τη μείωση των δημοτικών φό-
ρων και τελών και τη συζήτηση εναλ-
λακτικής πρότασης επί αυτών.

Η διοίκηση του κ. Μπάμπαλου αρ-
νήθηκε, ενεργώντας κατά τρόπο πρα-
ξικοπηματικό και επικαλούμενη αίολα
νομικίστικα επιχειρήματα ακόμα και
να θέσει την πρότασή μας σε ψηφο-
φορία! Είναι το τρίτο συνεχόμενο δη-
μοτικό συμβούλιο που συμβαίνει κάτι
τέτοιο, δηλαδή που … απαγορεύονται
οι ψηφοφορίες.

Παρέλκει να αναφέρουμε πως απο-
τελεί βασική αρχή της Δημοκρατίας
ότι σε ένα δημοτικό συμβούλιο, όπως
και σε οποιοδήποτε συλλογικό όργα-
νο, την όποια πρόταση κατατίθεται,
αρμόδιο να την κρίνει, να την υπερ-

ψηφίσει ή να την καταψηφίσει είναι
μόνο το ίδιο το Σώμα, δηλαδή το ίδιο
το Δημοτικό Συμβούλιο.

Ο κ. Μπάμπαλος, λοιπόν, στο δρόμο
του θεσμικού εκφυλισμού και του
αυταρχισμού που έχει επιλέξει, δεν δί-
στασε ακόμα και αυτό: Να καταργή-
σει τη διαδικασία της ψηφοφορίας, να
υποκαταστήσει ο ίδιος το δημοτικό
συμβούλιο (το Κράτος είμαι Εγώ) και
γενικά να αποφασίζει ο ίδιος αν και
πότε θα μας κάνει την χάρη να μας επι-
τρέπει να ψηφίζουμε…

Είναι προφανές ότι η παραπάνω
συμπεριφορά της διοίκησης Μπάμ-
παλου όχι μόνο εγείρει μείζονα θέμα-
τα νομιμότητας, αλλά πλέον κινείται
ΣΤΑ ΟΡΙΑ ΤΗΣ ΕΚΤΡΟΠΗΣ. Δεν υπάρ-
χει κανένα προηγούμενο στην ιστορία
του Ηρακλείου αλλά ούτε και σε οποι-
οδήποτε Δήμο στην Ελλάδα, σε πε-

ρίοδο Δημοκρατίας, όπου να αποφαί-
νεται μόνος του ο Δήμαρχος ή ο Πρό-
εδρος και όχι το κυρίαρχο Σώμα (το
Δ.Σ.), περί του αν μια πρόταση που κα-

τατίθεται στο δημοτικό συμβούλιο
είναι νόμιμη ή ορθή και να απαγο-
ρεύεται η ψηφοφορία…  

Ως προς την ουσία της πρότασής
μας: Ο κ. Μπάμπαλος αρνήθηκε πει-
σματικά να την θέσει σε ψηφοφορία
γιατί έχει κάνει μια ξεκάθαρη πολιτι-
κή επιλογή: την πολιτική των ΥΨΗ-
ΛΩΝ ΦΟΡΩΝ.  Μετά τον έκτο κατά σει-
ρά Προϋπολογισμό που καταθέτει,
δεν έχει καμία δικαιολογία να επικα-
λείται τι παρέλαβε ή τι συνέβαινε
πριν από δέκα ή είκοσι χρόνια, υπό εν-
τελώς διαφορετικές συνθήκες. Ο κ.
Μπάμπαλος πλέον έχει παραλάβει …
από τον εαυτό του, επί των ημερών
του ο Δήμος Ηρακλείου είναι μέσα
στους τρεις ακριβότερους Δήμους σε
φόρους και τέλη αθροιστικά και έχει
τον υψηλότερο Φόρο Ηλεκτροδοτού-
μενων Χώρων στην Αττική.  Του απο-
δίδεται επάξια λοιπόν ο τίτλος του
“ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΤΩΝ ΦΟΡΩΝ”.”  

τα όσα πρωτόγνωρα και
πραγματικά πολύ δυσάρε-
στα συνέβησαν στην πρό-
σφατη συνεδρίαση του δη-
μοτικού συμβουλίου Ηρα-
κλείου Αττικής, όπου η δημο-
τική αρχή δεν επέτρεψε καν
να τεθεί σε ψηφοφορία η
πρόταση που κατέθεσαν οι
τρεις μεγαλύτερες παρατά-
ξεις της αντιπολίτευσης για
την μείωση των δημοτικών
τελών και φόρων, σχολιάζει
σε ανακοίνωσή της η “Ακεπ”.

π

Τα Χριστούγεννα έχουν 
τη Βασίλισσα του Χιονιού  
και το Ηράκλειο τον 
...Δήμαρχο των Φόρων 

Η ΑΚΕΠ κατακεραυνώνει τον κ. Νίκο Μπάμπαλο κι όσα προφασίστηκε για 
να μην τεθεί καν σε ψηφοφορία η πρόταση μείωσης δημοτικών τελών - φόρων  

1ο: Αλ. Παναγούλη 74, Νέα Ιωνία, Τ: 210 27 98 351

2ο: Αναγεννήσεως 49-51, Νέα Ιωνία, Τ: 210 27 78 840

3ο: Μεσολογγίου 24, Νέα Ιωνία, Τ:  210 27 99 766

Email: info@tagioulia.gr, www.tagioulia.gr

ΕΡγΑΣΤΗΡΙΟ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ
est 1945
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ο νέο διοικητικό συμβούλιο
της Ένωσης Γονέων Λυκό-
βρυσης- Πεύκης υποδέχθηκε

στο γραφείο του ο Δήμαρχος και Γε-
νικός Γραμματέας της ΠΕΔΑ, τάσος
Μαυρίδης. 
Ήταν μια εθιμοτυπική συνάντηση
που πραγματοποιήθηκε σε πολύ
καλό κλίμα και στην οποία συζητή-
θηκαν τα ζητήματα των σχολείων
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας
εκπαίδευσης της πόλης. 

ΔΗΜΟΣ ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ - ΠΕΥΚΗΣ

πό τους 24 παρευρισκόμενους δημοτι-
κούς συμβούλους υπέρ της εισήγησης
της Δημοτικής Αρχής ψήφισαν οι 9, λευ-
κό ψήφισαν οι 12 (Δημιουργία Αλλη-
λεγγύη), ενώ η Λαϊκή Συσπείρωση κα-

ταψήφισε ακολουθώντας την πάγια τακτική της.
Ιδιαίτερη εντύπωση προκάλεσε το γεγονός ότι σε
μία από τις κορυφαίες στιγμές του Δ.Σ, όπως είναι
η ψήφιση του Προϋπολογισμού του Δήμου, απου-
σίαζε η παράταξη του πρώην Δήμαρχου κ. Γκότση. 

Αρχικά τόσο ο Διευθυντής της Οικονομικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου κ. παπαδόπουλος όσο και ο Αν-
τιδήμαρχος Οικονομικών κ. χατζησαββίδης κλή-
θηκαν να απαντήσουν σε σωρεία ερωτήσεων σχε-
τικά με θέματα όπως είναι τα ποσά που διατίθεν-
ται για τον φωτισμό LED, τις λαϊκές αγορές, τους
αθλητικούς χώρους, διευκρινήσεις για την διατύ-
πωση της εισήγησης του Προϋπολογισμού, την πε-
ζογέφυρα Αλ. Παναγούλη κ.α. Μάλιστα, πολλές φο-
ρές οι ερωτήσεις ξέφευγαν από το συγκεκριμένο
πλαίσιο του προϋπολογισμού, με τον Πρόεδρο
του Δ.Σ. κ. κουλούρη να προσπαθεί να θέσει κά-
ποια όρια ώστε να μην ξεφύγει η συζήτηση. 

Πάντως, οι δημοτικοί σύμβουλοι της αντιπολί-
τευσης δεν έδειξαν να καλύπτονται από τις απαν-
τήσεις που έλαβαν, κάτι που είχε ως αποτέλεσμα
πολλές φορές να υπάρξουν αντιπαραθέσεις με
την Δήμαρχο, η οποία για άλλη μία φορά βρέθηκε
στο στόχαστρο για έργα που δεν έχουν ξεκινήσει
ακόμα ή δεν βρίσκονται εντός Προϋπολογισμού.

Δήμαρχος: «ςε αυτή τη νέα προσπάθεια
θέλουμε δίπλα μας όλες τις παρατάξεις»
Εν συνεχεία η κα  θωμαΐδου τοποθετήθηκε

σχετικά λέγοντας ότι «έχουμε να κάνουμε πολλά για
τον Δήμο, έχουμε εντοπίσει πολλά προβλήματα που
προϋπήρχαν, δουλεύουμε καθημερινά για να μπο-
ρέσουμε να διεκδικήσουμε περισσότερο ΕΣΠΑ και
να αγωνιστούμε για την καθημερινότητα των δη-
μοτών και των εργαζομένων. Εμείς θεωρούμε ότι
σε αυτό το πολύ μικρό χρονικό διάστημα που βρι-
σκόμαστε στη διοίκηση του Δήμου έχουμε κατα-
φέρει αρκετά. Σε αυτή τη νέα προσπάθεια θέλου-
με δίπλα μας όλες τις παρατάξεις, είμαστε ανοικτοί

Το νέο διοικητικό συμβούλιο της Ένωσης 
Γονέων υποδέχθηκε o Δήμαρχος Τάσος Μαυρίδης 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΕΤΣΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ & 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΔΗΜΟΥ ΣΠΕΤΣΩΝ 
Σπέτσες 180 50
Τηλ. : 22983 20010
Email: dimos.spetson@gmail.com

ΑΔΑ: Ψ5ΧΜΩ18-Θ54
Σπέτσες  24 Δεκεμβρίου  2019 

Αρ.Πρωτ.: 4160

ΠερΙΛΗΨΗ ΔΙαΚΗρΥΞΗσ 
Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την «Προμήθεια ενός 

(1) σαρώθρου & ενός (1) κλαδοθρυμματιστή” για τον Δήμο Σπετσών,
προϋπολογισμού 112.000,00 €με ΦΠΑ

Κωδικοί CPV: 34921100-0 & 16600000-1

Ο Δήμαρχος Σπετσών έχοντας
υπόψη τις διατάξεις του Ν.
4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις
Έργων, Προμηθειών και Υπηρε-
σιών» και του Ν. 3463/2006 «Κύρω-
ση του Κώδικα Δήμων», προκηρύσ-
σει Ανοικτό Ηλεκτρονικό Διαγωνι-
σμό, κάτω των ορίων, για την «Προ-
μήθεια ενός (1) σαρώθρου & ενός
(1) κλαδοθρυμματιστή» για το Δή-
μο Σπετσών.
Η συνολική ενδεικτική προϋπολογι-
σθείσα δαπάνη της προμήθειας
ανέρχεται στο ποσό των 112.000 €
(με ΦΠΑ) και επιμερίζεται ως ακο-
λούθως: ποσό των 100.000 ευρώ,
από το ΠΔΕ ΥΠ. Εσωτερικών (ΣΑΕ
055 2017ΣΕ05500010) και ποσό των
12.000 ευρώ, από ίδιους πόρους
του Δήμου Σπετσών.
Για την ανωτέρω προμήθεια έχει
συνταχθεί η υπ’ αρ. 27/2019 μελέτη
της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Πειραιώς & Νήσων -
Τμ. Τεχνικής Υποστήριξης Νησιωτι-
κών Δήμων στην οποία αναφέρονται
λεπτομερώς οι τεχνικές προδιαγρα-
φές των προς προμήθεια ειδών.
Η καταληκτική ημερομηνία παραλα-
βής των προσφορών είναι η
21/01/2020 ημέρα Τρίτη και ώρα
15.00.
Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρή-
ση της πλατφόρμας του Εθνικού Συ-
στήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων
Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.), η οποία εί-
ναι προσβάσιμη μέσω της Διαδικτυα-
κής πύλης www.promitheus.gov.gr,
την 28/01/2020 ημέρα Τρίτη και ώρα
11.00.
Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνι-
σμό έχουν όλα τα φυσικά ή νομικά
πρόσωπα, ημεδαπά ή αλλοδαπά, οι

Συνεταιρισμοί και οι Ενώσεις προ-
μηθευτών, εφόσον υποβάλλουν κοι-
νή προσφορά, που διαθέτουν εξει-
δικευμένη εμπειρία και εξειδικευμέ-
νη γνώση για την προμήθεια του πα-
ρόντος διαγωνισμού και πληρούν
τους όρους της διακήρυξης σχετικά
με τα Δικαιολογητικά Συμμετοχής. 
Όλη η διαδικασία του διαγωνισμού
εκτελείται ηλεκτρονικά, μέσω της
πλατφόρμας του Εθνικού Συστήμα-
τος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβά-
σεων (ΕΣΗΔΗΣ), η οποία είναι προ-
σβάσιμη μέσω της διαδικτυακής πύ-
λης www.promitheus.gov.gr.
Η προκήρυξη και το πλήρες κείμε-
νο της Διακήρυξης καταχωρήθη-
καν στο ΚΗΜΔΗΣ και στη διαδι-
κτυακή πύλη του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.:
http://www.promitheus.gov.gr, με
συστημικό αριθμό : 80546
Προκήρυξη (περίληψη της παρού-
σας Διακήρυξης) δημοσιεύεται και
στον Ελληνικό Τύπο, σύμφωνα με το
άρθρο 66 του Ν. 4412/2016 σε δύο
(2) ημερήσιες περιφερειακές εφη-
μερίδες.
Η προκήρυξη (περίληψη της Διακή-
ρυξης) όπως προβλέπεται στην πε-
ρίπτωση 16 της παραγράφου 4 του
άρθρου 2 του Ν. 3861/2010, αναρ-
τήθηκε στο διαδίκτυο, στον ιστότο-
πο http://et.diavgeia.gov.gr/ (ΠΡΟ-
ΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ) 
Η Διακήρυξη θα καταχωρηθεί στο
διαδίκτυο, στην ιστοσελίδα της ανα-
θέτουσας αρχής, στη διεύθυνση
(URL) :  www.spetses.gr 

Σπέτσες, 24 Δεκεμβρίου 2019
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΕΤΣΩΝ
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΥΡΑΚΗΣ

ΔΗΜΟσΙεΥΟΥΜε
ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΙΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ, ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥΣ, ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥΣ, ΚΑΝΟΝΙΣΤΙΚΕΣ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ & ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΚΡΑΤΙΚΕΣ ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΕΙΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ-ΨΥΧΙΚΟΥ                                                                          
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                                                

ΑΔΑ: ΨΥΘΑΩΗ8-ΞΓΑ
ΑΔΑΜ: 19PROC006111257

ΨΥΧΙΚΟ   27/12/2019
ΑΡ. ΠΡΩΤ. 19323

ΠερΙΛΗΨΗ ΔΙαΚΗρΥΞΗσ
ΜεσΩ ΤΟΥ εΘΝΙΚΟΥ σΥσΤΗΜαΤΟσ ΗΛεΚΤρΟΝΙΚΩΝ 

ΔΗΜΟσΙΩΝ σΥΜβασεΩΝ (ε.σ.Η.ΔΗ.σ) 

1. Ο Δήμος Φιλοθέης - Ψυχικού,
προκηρύσσει ανοιχτό διαγωνισμό
για την ανάθεση του έργου : «ΣΥΝ-
ΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΔΗ-
ΜΟΥ ΦΙΛΟΘΕΗΣ-ΨΥΧΙΚΟΥ», με
προϋπολογισμό 600.000,00 ΕΥΡΩ
(συμπεριλαμβανομένων της δαπά-
νης εργασιών, ΓΕ και ΟΕ, απρόβλε-
πτα, αναθεώρηση, απολογιστικά
και Φ.Π.Α. 24%).
2. Ως ημερομηνία λήξης της προθε-
σμίας υποβολής ορίζεται 29-01-
2020 ημέρα Τετάρτη και ώρα
21:00μ.μ.
3. Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρο-
νικής αποσφράγισης ορίζεται η 31-
01-2020 ημέρα Παρασκευή και ώρα
10:00π.μ.
4. Κριτήριο για την ανάθεση της σύμ-
βασης είναι η πλέον συμφέρουσα
από οικονομικής άποψης προσφορά
μόνο βάσει τιμής, όπως ορίζεται στο
άρθρο 95 παρ. 2 περ. (α) του Ν.
4412/2016.
5. Οι προσφορές υποβάλλονται από
τους ενδιαφερόμενους ηλεκτρονικά,
μέσω της διαδικτυακής πύλης
www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗ-
ΔΗΣ σε ηλεκτρονικό φάκελο (με δύο
υποφακέλους) του συστήματος.
6. Για τη συμμετοχή στη διαδικασία
οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φο-
ρείς απαιτείται να διαθέτουν ψηφια-
κή υπογραφή, χορηγούμενη από πι-
στοποιημένη αρχή παροχής ψηφια-
κής υπογραφής και να εγγραφούν
στο ηλεκτρονικό σύστημα ακολου-
θώντας τη διαδικασία εγγραφής του
άρθρου 5 παρ. 1.2 έως 1.4 της Κ.Υ.Α.
με αρ. 83010/4098/02-08-2017 (2710
Β) «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων
που αφορούν την ανάθεση των Δη-
μοσίων Συμβάσεων έργων, μελετών
και παροχής τεχνικών και λοιπών συ-
ναφών επιστημονικών υπηρεσιών, με
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμ-
φέρουσα από οικονομικής άποψης
προσφορά μόνο βάσει τιμής και μό-
νο στην ανοικτή διαδικασία του άρ-
θρου 27 σχετικά με τη χρήση των επι-
μέρους εργαλείων και διαδικασιών
του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.».
7.  Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτοί α)
ημεδαποί διαγωνιζόμενοι, φυσικά ή
νομικά πρόσωπα ή ενώσεις αυτών
που δραστηριοποιούνται στο Τομέα
των Δημοσίων Έργων, εγγεγραμμέ-
νοι στο Μ.Ε.ΕΠ., που καλύπτουν τις
κατηγορίες και τάξεις του έργου,
εφόσον ανήκουν στη 1η τάξη και άνω
για έργα κατηγορίας ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ.
β) αλλοδαποί διαγωνιζόμενοι, που

προέρχονται από κράτη – μέλη της
Ευρωπαϊκής Ένωσης που καλύ-
πτουν τις δηλώσεις και τα πιστοποι-
ητικά που περιγράφονται στο Πα-
ράρτημα ΧΙ του Προσαρτήματος Α
του Ν. 4412/16. γ) αλλοδαποί διαγω-
νιζόμενοι, που προέρχονται από κρά-
τη μέλη του Ευρωπαϊκού Οικονομι-
κού Χώρου (Ε.Ο.Χ.) ή σε τρίτες χώ-
ρες που έχουν υπογράψει και κυρώ-
σει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό
ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύ-
πτεται από τα Παραρτήματα 1,2,4
και 5 του σχετικού με την Ένωση
Προσαρτήματος Ι της ως άνω συμ-
φωνίας, ή σε τρίτες χώρες που δεν
εμπίπτουν στην προηγούμενη περί-
πτωση και έχουν συνάψει διμερείς ή
πολυμερείς συμφωνίες με την Ένω-
ση σε θέματα διαδικασιών και που
καλύπτουν πιστοποιητικό αντίστοι-
χου επαγγελματικού ή εμπορικού
μητρώου. 
8. Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό
απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής
επιστολής ύψους 9.677,50 ΕΥΡΩ και
ισχύ τουλάχιστον εννέα (9) μήνες
και τριάντα (30) ημέρες, μετά την
ημέρα διεξαγωγής του διαγωνισμού.
Ο χρόνος ισχύος των προσφορών εί-
ναι εννέα (9) μήνες από την ημερο-
μηνία υποβολής τους.
Για τους ενδιαφερόμενους προσφέ-
ρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και
δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα
έγγραφα της σύμβασης στον ειδι-
κό, δημόσια προσβάσιμο χώρο
«ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί» της πύ-
λης www.promitheus.gov.gr, στο
ΚΗΜΔΗΣ, καθώς και στην ιστοσε-
λίδα της αναθέτουσας αρχής
http://www.filothei-psychiko.gov.gr.
Πληροφορίες στα τηλέφωνα 213-
2014627, -622 και FAX επικοινωνίας
210-6711475, αρμόδιοι μηχανικοί για
επικοινωνία Δεληγιώργη Αγγελική /
Αργυρόπουλος Παναγιώτης.
9. Το έργο χρηματοδοτείται από
Πόρους της Περιφέρειας Αττικής
με κωδικό ΚΑΕ 9781.02.011 (ΚΑΕ
30.7333.0024 Δήμου Φιλοθέης Ψυ-
χικού). 
Προκαταβολή δε θα χορηγηθεί.
10. Το αποτέλεσμα της δημοπρα-
σίας θα εγκριθεί από τη Οικονομική
Επιτροπή του Δήμου Φιλοθέης - Ψυ-
χικού.

Ψυχικό 27-12-2019
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΔΗΜΟΥ ΦΙΛΟΘΕΗΣ – ΨΥΧΙΚΟΥ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

ςε κλίμα συναίνεσης, χωρίς ωστόσο
να λείψουν κάποιες εντάσεις, 
συζητήθηκε και ψηφίστηκε τη Δευ-
τέρα (30/12), στο Δ.ς. νέας ίωνίας,
ο προϋπολογισμός του 2020.

A
Τ
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σε προτάσεις και σε διάλογο. Θα ήθελα με το νέο
έτος να γίνει από όλους μια προσπάθεια προς
αυτή την κατεύθυνση.»

ευθείες βολές Μανούρη προς την 
παράταξη «ενότητα για τη νέα ίωνία» 
Ο κ. Μανούρης στην τοποθέτηση του κατηγόρησε

την παράταξη του κ. γκότση για την στάση που
ακολουθεί: «Απορώ με την προηγούμενη Δημοτική
Αρχή που δεν είναι εδώ να απολογηθεί για τις απο-
φάσεις και τις στρατηγικές που ακολούθησε. Δεν
πρόκειται για μία απλή δημοτική παράταξη αλλά μία
παράταξη που διοικούσε μέχρι πρότινος. 

"Σχετικά με τον προϋπολογισμό ανέφερε ότι "ο
συγκεκριμένος προϋπολογισμός φαίνεται να είναι
μία σοβαρή προσπάθεια, ωστόσο, εκτός από κάποιες
μικρές εξαιρέσεις τον ίδιο ακριβώς θα μπορούσε να
τον έχει φέρει ο κ. Γκότσης.»

τσομπάνογλου: «Ζούμε πάλι 
ένα χριστουγεννιάτικο παραμύθι» 
Ο δημοτικός σύμβουλος της παράταξης "Δημι-

ουργία Αλληλεγγύη" κ. τσομπάνογλου, στην το-
ποθέτηση του χαρακτήρισε τον Προϋπολογισμό του
2020 το ίδιο εγκληματικό με αυτόν που είχε η προ-
ηγούμενη διοίκηση, λέγοντας ότι «ο διευθυντής της
οικονομικής υπηρεσίας έφερε τον ίδιο προϋπολο-
γισμό με πέρσι και μάλιστα με μία μέρα καθυστέ-
ρηση αυτή την φορά. Ο κ. Γκότσης για αυτό δεν
ήρθε, γιατί θα αναγκαζόταν να τον ψηφίσει αφού
είναι ίδιος. Πέρα από ένα μικρό κομμάτι που είναι
θέσεις του κ. Χατζησαββίδη οι οποίες είναι απόλυ-
τα σεβαστές, δεν υπάρχει τίποτα που να φέρει τη
σφραγίδα της νέας Δημοτικής Αρχής.» 

Ο κ.τσουκαλάς, δημοτικός σύμβουλος της Λαϊ-
κής Συσπείρωσης, μεταξύ άλλων, τόνισε ότι «κάθε
φορά που συζητάμε θέματα όπως ο προϋπολογι-
σμός εγείρεται η ανάγκη να ανατραπεί αυτή η αν-
τιλαϊκή πολιτική που ακολουθείται γενικότερα.
Με αυτή την πολιτική οι Δήμοι θα συνεχίσουν να
συρρικνώνουν την δυναμική τους και θα προκλη-
θεί περαιτέρω υποβάθμιση τους.» 

ςε κλίΜΑ ςύνΑίνεςΗς
ΨΗΦίςτΗκε ό 
πρόΫπόλόγίςΜός
2020 τΗς νεΑς ίωνίΑς

NEA ΙΩΝΙΑ

• Λ. Ηρακλείου 293 

τ.: 2102719271

•Αναξαγόρα 19

τ.: 210 2772482

ΧΑΛΑΝΔΡΙ

Ανδρέα Παπανδρέου 33

τ.: 2106833653

info@xionoula.gr

www.xionoula.gr

Η ΠΑΡΑΤΑΞΗ ΤΟΥ κ. ΓΚΟΤΣΗ ΠΕΡΑΣΕ ΤΟ ΔΙΚΟ ΤΗΣ ΜΗΝΥΜΑ 
ΜΕ ΤΗΝ ΑΠΟΧΗ ΤΗΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΨΗΦΙΣΗ ΤΟΥ ΠΡΟϋΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ
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τη σχετική ανακοίνωση
σημειώνεται: “Η εντατι-
κοποίηση των πιέσεών
μας ήρθαν ως αποτέλε-
σμα της στάσης του νυν
Δημάρχου κ. Β. Ζορμπά,

από την πρώτη μόλις Συνεδρίαση του
ΔΣ της νέας Δημοτικής περιόδου έως
σήμερα, οι θέσεις τις οποίες εξέφραζε
για το θέμα δεν ήταν ξεκάθαρες και η
πλημμελής ενημέρωση που μας πα-
ρείχε ενίσχυε καθημερινά την αγωνία
και την ανησυχία μας για το μέλλον του
οικοπέδου.
Αξίζει να υπενθυμίσουμε ότι με την
ανάληψη των καθηκόντων μας, ως
Δημοτική Αρχή από το 2015:
• Προχωρήσαμε σε επαναδέσμευση
του συγκεκριμένου οικοπέδου με την
εκ νέου σύγκλιση της Επιτροπής κα-
ταλληλότητας στην οποία παρουσιά-
στηκε για πρώτη φορά η μοναδικότη-
τα του οικοπέδου, μοναδικότητα η
οποία προϋπήρχε.

• Φροντίσαμε για την εκτίμηση και

των τεσσάρων (4)δεσμευμένων
ή/και χαρακτηρισμένων ως χώ-
ρους σχολείων οικοπέδων από ορ-
κωτό εκτιμητή.
• Ασκήσαμε επί τριετίας συνεχείς
πιέσεις για την απαλλοτρίωση τους
από το Κεντρικό Κράτος, χωρίς θε-
τικά όμως αποτελέσματα.
• Παραστήκαμε στο Συμβούλιο Επι-
κρατείας όπου εκδικαζόταν η προ-
σφυγή της κληρονόμου της περι-
ουσίας για τον αποχαρακτηρισμό οι-
κοπέδου του και πετύχαμε την
απόρριψή της.
• Τέλος τον Οκτώβριο του 2018, ψη-
φίσαμε την προ-έγκριση των όρων
για τη λήψη δανείου.

Εδώ αξίζει να σημειώσουμε ότι η από-
φαση του Οκτωβρίου 2018 του Δημο-
τικού Συμβουλίου δεν υπήρξε ομόφω-
νη. Παρόλα αυτά εμείς κινήσαμε τις
απαραίτητες διαδικασίες και στείλαμε
ανοιχτή πρόσκληση ενδιαφέροντος σε
όλες τις Τράπεζες, πρόσκληση την
οποία, έπειτα από πιέσεις μας, επι-
καιροποίησε η νέα Δημοτική Αρχή, με
τον οριστικό χρόνο για την κατάθεση
των προτάσεων να λήγει στα μέσα
του Νοεμβρίου 2019. Επειδή όμως,
για ακόμα μία φορά, ο νυν Δήμαρχος
αντί να ενημερώσει το ΔΣ για τα απο-
τελέσματα της ανοιχτής πρόσκλησης
και να επιλέξει τη λογική του δημόσι-
ου συμφέροντος, επέλεξε να μας πα-
ρουσιάσει με «αντικειμενικό τρόπο» το
συμφέρον της ιδιοκτήτριας κατά την
προηγούμενη συνεδρίαση του ΔΣ, επει-
δή φάνηκε να θέλει να κωλυσιεργήσει
ακόμα και στην πρότασή μας για άμε-
ση σύγκλιση διαπαραταξιακής συνε-
δρίασης, απευθυνθήκαμε στις υπόλοι-
πες Παρατάξεις του ΔΣ ώστε να συγ-
κεντρώσουμε τις απαιτούμενες υπο-
γραφές και να καταθέσουμε επίσημο
αίτημα για εισαγωγή του θέματος σε
επόμενο ΔΣ. Εμείς θα συνεχίσουμε να
πιέζουμε ώστε να προχωρήσουν όλες
οι απαραίτητες διαδικασίες για την
απόκτηση του κατάλληλου, αναγκαίου
και μοναδικού οικοπέδου και ευελπι-
στούμε ότι αυτή τη φορά η απόφαση
του ΔΣ θα είναι ομόφωνη προς όφελος
του συνόλου της σχολικής κοινότητας
και της Πόλης μας
Αναμένουμε από τον Δήμαρχο να ει-
σαχθεί το θέμα στο Δ.Σ. Παράλληλα
καλούμε τις υπόλοιπες Παρατάξεις να
συναινέσουν αυτή τη φορά για την
απόκτηση του εν λόγω οικοπέδου, κάτι
το οποίο μπορεί να πραγματοποιηθεί
μόνο με συγκεκριμένες ενέργειες.”

Τέσσερις παρατάξεις της αντιπολίτευσης
συνυπέγραψαν αίτημα προς τη δημοτική αρχή Αγ. Παρασκευής

ςύνΑίνεςΗ 4 ΠΑΡΑΤΑΞΕΩΝ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΤΟΥ 
12ΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΚΑΙ ΕΝΟΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ

ςε κλίμα ουσιαστικής συναίνεσης και με γνώμονα το καλό της πόλης
έξι Δημοτικοί ςύμβουλοι από τρεις Δημοτικές παρατάξεις (νεΑ ΑρχΗ
για την Αγία παρασκευή, ΜίΑ γενίΑ ΜπρόςτΑ και ΦύςΑεί κόντρΑ),
συνυπέγραψαν μαζί με τους εννέα Δημοτικούς ςυμβούλους της «νίκΗς
των πολιτών» το αίτημα να αποφασίσει το Δημοτικό ςυμβούλιο την
έγκριση των όρων λήψης δανείου για την απόκτηση του οικοπέδου πρ.
«εκπαιδευτηρίων Μακρή» στον τσακό, απαραίτητου για την ανέγερση
του 12ου Δημοτικού ςχολείου και ενός νηπιαγωγείου.

ς
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ε μεγάλη συμμετοχή Μα-
ρουσιωτών εθελοντών
πραγματοποιήθηκε το Σάβ-
βατο 28 Δεκεμβρίου, στο

σταθμό ΗΣΑΠ στο Μαρούσι, η δράση
«Όλοι Μαζί Μπορούμε» του ΣΚΑΪ, που
είχε ως σκοπό τη συλλογή παιχνιδιών
και βιβλίων για τα παιδιά. 
Μετά το πέρας της δράσης ο Δήμαρχος
Αμαρουσίου θεόδωρος Αμπατζόγλου
δήλωσε: «Φιλοξενούμε με χαρά τη δρά-
ση του ΣΚΑΪ και κάθε δράση εθελοντι-
σμού που προάγει το πνεύμα προσφο-
ράς και αλληλεγγύης.
Το μήνυμά μου είναι ότι πρέπει να εί-
μαστε αλληλέγγυοι όλες τις ημέρες του
χρόνου, όχι μόνο τις εορτές και ειδικά για

τα παιδιά. Και εμείς ως Δήμος Αμα-
ρουσίου αυτό πράττουμε, με μεθοδι-
κότητα, πολλή δουλειά και με τη στή-
ριξη των συλλόγων και των εθελον-
τών της πόλης μας.
Χρόνια πολλά και καλή και δημιουργική
χρονιά εύχομαι σε όλους, με την υπό-
σχεση ότι θα κάνουμε ότι είναι αναγκαίο
για να είναι το Μαρούσι πόλη προσφο-
ράς, ανθρωπιάς και αλληλεγγύης».
Τα συλλεχθέντα είδη θα παραδοθούν
στον μη κερδοσκοπικό οργανισμό «Χα-
μόγελο του Παιδιού».
Παρόντες στη δράση ήταν οι Αντιδή-
μαρχοι Γιάννης Νικολαράκος και Σπύρος
Σταθούλης, δημοτικοί σύμβουλοι και
εθελοντές του Δήμου Αμαρουσίου. 

ίδη πρώτης ανάγκης για τη στή-
ριξη των προσφύγων θα διαθέ-
σει το Κοινωνικό Ιατρείο Αλλη-

λεγγύης Χαλανδρίου, χάρη στην αγάπη
και την αλληλεγγύη του κόσμου.
Δεκάδες πολίτες επισκέφθηκαν το πε-
ρίπτερο του Κοινωνικού Ιατρείου Αλ-
ληλεγγύης, στην Κεντρική Πλατεία Χα-
λανδρίου, το Σάββατο 21 και την Κυ-
ριακή 22 Δεκεμβρίου και στήριξαν την

προσπάθειά του αγοράζοντας τα γούρια
που έφτιαξαν τα μέλη του.
Το Κοινωνικό Ιατρείο Αλληλεγγύης ευ-
χαριστεί τον κόσμο για την αμέριστη
στήριξή του και στέλνει ευχές για «κα-
λές γιορτές και καλή χρονιά γεμάτη
υγεία, χαρά και πολλή αλληλεγγύη!»
ςημειώνεται ότι το κοινωνικό ία-
τρείο Αλληλεγγύης θα παραμείνει
κλειστό έως τις 6 ίανουαρίου.

ΔΡΑΣΗ «όλόί ΜΑΖί 
ΜπόρόύΜε» ΣΤΟ ΜΑΡΟΥΣΙ: 
ΕΚΑΝΑΝ ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ
ΤΑ ΠΑΙΔΙΚΑ ΟΝΕΙΡΑ…

Το Κοινωνικό Ιατρείο Αλληλεγγύης 
Χαλανδρίου στο πλευρό των προσφύγων

Μ

Ε
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Για την Κοινωνική Μέριμνα 
και τις δράσεις του βραβεύτηκε
ο Δήμος Χαλανδρίου

ΤΟΥ ΑΠΟΝΕΜΗΘΗΚΕ ΤΟ ΒΡΑΒΕΙΟ BRAVO SOciETy 

ε μεγάλη επιτυχία πραγματοποι-
ήθηκε την Τετάρτη 18 Δεκεμ-
βρίου η μουσική εκδήλωση
«Ενώνουμε τα Χέρια» του Δήμου

Παπάγου – Χολαργού.
Η εκδήλωση οργανώθηκε με πρωτοβου-

λία της Αντιδημάρχου Κοινωνικής Πολιτικής
και Εθελοντισμού Μαρίας Δημητριάδου –
Καρασιμοπούλου, σε συνεργασία με την
Πρόεδρο του Συλλόγου Γονέων και Κηδεμό-
νων ΑμεΑ Εργαστήρι - Λίλιαν Βουδούρη σε
υποστηριζόμενη διαβίωση με το Σωματείο
ΑΓΑΠΗ & ΦΡΟΝΤΙΔΑ υπό την προεδρεία
της Νανάς Κουμπλή.

Την ομιλία του Πανοσιολογιότατου Αρχι-
μανδρίτη του Ιερού Ναού της Αγίας Σκέπης
π. Νεκτάριου Καρσιώτη ακολούθησε βρά-
βευση γυναικών για την εθελοντική τους
προσφορά.

Στη συνέχεια στην σκηνή του Αμφιθεά-
τρου ανέβηκε η ορχήστρα «Ηχόχρωμα» του
Συλλόγου Γονέων και Κηδεμόνων και Φίλων
ΑμεΑ «Εργαστήρι» μαζί με τη Μικτή Χορω-
δία Παπάγου-Χολαργού υπό τη Διεύθυνση
του Μαέστρου Σταύρου Μπερή και της Πια-
νίστριας Πόπης Μάλφα. Την επιμέλεια διδα-
σκαλίας ορχήστρας είχε ο Ιωάννης Μακρής,
Δρ. Ψυχολογίας-Μουσικός

Οι δημότες Παπάγου –
Χολαργού «ένωσαν τα
χέρια» σε μια ξεχωριστή
μουσική εκδήλωση!

για την κοινωνική Μέρι-
μνα και τις δράσεις  του
βραβεύτηκε ο Δήμος χα-
λανδρίου στο πλαίσιο των
βραβείων BRAVo από το
Quality Net Foundation. 

Μ

ο ΝΠΔΔ «Κοινωνική Μέριμνα» του Δήμου Κη-
φισιάς έθεσε υποψηφιότητα στην κατηγορία
ΚΟΙΝΩΝΙΑ των βραβείων BRAVO 2019 & με
τίτλο προγράμματος: "Κοινωνικές Δομές της

"Κοινωνικής Μέριμνας" Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Κηφι-
σιάς"  και κατόπιν ψηφοφορίας, βραβεύτηκε την Τε-
τάρτη 18 Δεκεμβρίου 2019. 

Η βράβευση έγινε στην ετήσια εκδήλωση του BRA-
VO 2019, που διοργανώθηκε στο Μέγαρο Μουσικής
Αθηνών και τη διάκριση παρέλαβε η πρόεδρος του
ΝΠΔΔ «Κοινωνική Μέριμνα» κατερίνα καραλή.

Στην πρόταση που υπέβαλε ο Δήμος παρουσιάστη-
καν αναλυτικά οι κοινωνικές δράσεις και δομές του Νο-
μικού Προσώπου (Δύο Κοινωνικά Παντοπωλεία, Κοι-
νωνικό Φαρμακείο, Κοινωνικό Φροντιστήριο, δύο

Δημοτικά Πολυϊατρεία, Κοινωνικά Συσσίτια, Κοινωνική
Ιματιοθήκη Ν. Ερυθραίας & το Παλαιοβιβλιοπωλείο της
Αγάπης).

Ο θεσμός BRAVO 2019, αποτελεί έναν θεσμό κοι-
νωνικού διαλόγου για τη Βιώσιμη Ανάπτυξη, που
αναπτύσσεται σε εθνικό επίπεδο, με βάση τις πρω-
τοβουλίες που υλοποιούνται από Επιχειρήσεις, Ορ-
γανισμούς της Τοπικής Αυτοδιοίκησης και της Κοι-
νωνίας Πολιτών. Μέσω των 250 πρωτοβουλιών και
των 35.000 ενεργών πολιτών που συμμετέχουν στο θε-
σμό BRAVO αναπτύσσεται μια ευρύτερη ενημέρωση
και αφύπνιση της ελληνικής κοινωνίας καθώς και ένα
δίκτυο ανταλλαγής γνώσης και εμπειριών απο τους Ορ-
γανισμούς αυτούς,που συμβάλλουν στη δημιουργία της
ΕΛΛΑΔΑΣ του ΑΥΡΙΟ.’

θεσμός Bravo Sustainabili-
ty Awards αποτελεί έναν
θεσμό κοινωνικού διαλό-
γου για τη Βιώσιμη Ανά-

πτυξη, που αναπτύσσεται σε εθνικό
επίπεδο,με βάση τις πρωτοβουλίες
που υλοποιούνται από Επιχειρήσεις,
Οργανισμούς της Τοπικής Αυτοδιοί-
κησης και της Κοινωνίας Πολιτών.
Μέσω των 250 πρωτοβουλιών και
των 35.000 ενεργών πολιτών που
συμμετέχουν στο θεσμό BRAVO ανα-
πτύσσεται μια ευρύτερη ενημέρωση
και αφύπνιση της ελληνικής κοινω-
νίας καθώς και ένα δίκτυο ανταλ-
λαγής γνώσης και εμπειριών απο
τους Οργανισμούς αυτούς, που συμ-
βάλλουν στη δημιουργία της Ελλάδας
του "αύριο".

Στην εκδήλωση παρευρέθηκαν ο

Γενικός Διευθυντής του Δήμου χρί-
στος Μπαμπανιώτης, η προϊστα-
μένη της κοινωνικής υπηρεσίας κα
Φωτεινή όικονομίδου και η επι-
κοινωνιολόγος- ειδική συνεργάτης
κα Βάλια χριστούλη.

Το βραβείο παρέλαβε για τον Δήμο
Χαλανδρίου ο Γενικός διευθυντής o
οποίος έδωσε συγχαρητήρια στους

ιθύνοντες για την οργάνωση, ευχαρί-
στησε για τη βράβευση τονίζοντας πα-
ράλληλα την καλή δουλειά που επι-
τελείται από τις κοινωνικές υπηρεσίες
του Δήμου Χαλανδρίου αλλά και την
ανάγκη που υπάρχει για διαρκή ενί-
σχυσή τους παρά το γεγονός ότι το Χα-
λάνδρι αποτελεί Δήμο των Βορείων
Προαστίων.

Τ
Διάκριση του Δήμου Κηφισιάς για τις 
κοινωνικές του δομές από τα Βραβεία Bravo 2019

ό
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Χριστουγεννιάτικη 
εκδήλωση για το “Make a Wish”
από το «Ηράκλειο μαζί»

το να γίνει πραγματι-
κότητα μια ευχή παι-
διών με σπάνιες και
ιδιαίτερα δύσκολες
ασθένειες ήταν αφιε-

ρωμένη η χριστουγεννιάτικη
εκδήλωση, που έκανε ο Γιώρ-
γος Παπαδημητρίου για τους
φίλους του συνδυασμού του,
«Ηράκλειο Μαζί».

Κάνοντας πράξη το μήνυμα
των ημερών για προσφορά ,
στήριξε το “make a wish” Ελλά-
δας (https://makeawish.gr) κι
έτσι εθελοντές του ήταν στην
εκδήλωση, μίλησαν για την
δουλειά του Οργανισμού και
τις ανάγκες του και δέχτηκαν
τις προσφορές όσων ήταν το

yabu café. Ανάμεσα σε αυτούς
που αντάλλαξαν ευχές και στή-
ριξαν την φιλανθρωπική εκδή-
λωση ήταν και πολλοί αυτοδι-
οικητικοί του Ηρακλείου, μετα-
ξύ των οποίων ο επικεφαλής
της ΑΚΕΠ, παντελής Βλασσό-
πουλος και ο επικεφαλής της
«Πνοή Ηράκλειο», κυριάκος
κουτρούλης.

Ο γιώργος παπαδημητρίου,
με εορταστική διάθεση, ευχή-
θηκε «υγεία, ασφάλεια και ελπί-
δα να φωτίζουν την όμορφη πό-
λη μας», ευχαρίστησε για την
ανταπόκριση στο κάλεσμα και
ανανέωσε την πρόσκληση για
τον Ιανουάριο, στην πρωτοχρο-
νιάτικη πίτα της παράταξης.

ς

ΝΕΟΤΗΤΟΣ 4,  

HΡΑΚΛΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΤΗΛ.: 210 2827545

ΠΕΥΚΩΝ 31,

METAMOΡΦΩΣΗ

ΤΗΛ.: 211 4080264

ΛΥΚΟΥΡΓΟΥ 5, 

ΧΑΛΑΝΔΡΙ

ΤΗΛ.: 211 4098166

Αφράτα και πεντανόστιμα 

αρτοσκευάσματα κάνουν

την κάθε μέρα μας υπέροχη! 

Πιστοί στο 

οικογενειακό τραπέζι!

Δώσε ρυθμό στη μέρα σου! Μερικές αγάπες παιδικές, 

δεν ξεχνιούνται ποτέ...

Φρέσκα, σοκολατένια 

και νόστιμα! Σε περιμένουν...

Αυτά τα βραχάκια 

σίγουρα δεν είναι σαν τα άλλα… 

Όλα τα προϊόντα είναι δική μας παραγωγής
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«Δομή Παροχής Βασικών Αγα-
θών» του Δήμου Μεταμόρφω-
σης, με το Κοινωνικό Παντο-

πωλείο και την Παροχή Συσσιτίου, λει-
τουργεί με στόχο την αντιμετώπιση του
φαινομένου της ακραίας φτώχειας και
του κοινωνικού αποκλεισμού μέσω
της υποστήριξης ομάδων του τοπικού
πληθυσμού που πλήττονται ή απει-
λούνται από τη φτώχεια και τον κοι-
νωνικό αποκλεισμό.

Το Κοινωνικό Παντοπωλείο, το οποίο
βρίσκεται στην οδό Κορίνθου 21 στη
Μεταμόρφωση, διέθεσε στο Χατζηπα-
τέρειο στις παιδικά κρεβατάκια, ρηλάξ,
περπατούρα, καλαθούνα βρεφική, πάρ-
κα για μωρά, καρότσι για δίδυμα, ρου-
χισμό και υποδήματα για παιδιά ηλικίας
3 μηνών έως 13 ετών, παιχνίδια, πα-
ραμύθια, διάφορα βιβλία και φάρμακα.

Από τα είδη αυτά θα επωφεληθούν
οι οικογένειες των μαθητών του Χα-
τζηπατέρειου που βιώνουν έντονα το
φαινόμενο της φτώχειας

Το Κέντρο Κοινότητας Χαλανδρίου
μοίρασε δώρα και χαρά 
στα παιδιά της κοινότητας Ρομά

Χορηγία «αγάπης»
στο Χατζηπατέρειο
από το Δήμο 
Μεταμόρφωσης

Η
Σεβασμιώτατος Μητροπολίτης
κ. γαβριήλμετέβη την Τρίτη 17
Δεκεμβρίου στον Ιερό Ναό Αγ.
Ευφημίας Ν. Χαλκηδόνας και

την Πέμπτη 19 Δεκεμβρίου στον Ιερό Ναό
Αγ. Γεωργίου Ν. Ιωνίας, όπου με την ευ-
γενική χορηγία των Σουπερμάρκετ «Σκλα-
βενίτης» και της Μ.Κ.Ο της Ιεράς Αρχιε-
πισκοπής Αθηνών «Αποστολή» προσέ-
φερε «Δέματα Αγάπης» με σημαντική πο-
σότητα τροφίμων και άλλων βασικών ει-
δών πρώτης ανάγκης, ανακουφίζοντας
έτσι έναν μεγάλο αριθμό οικογενειών.

Την παράδοση των δεμάτων πραγμα-
τοποίησε ο Σεβασμιώτατος Μητροπολί-
της κ. Γαβριήλ, παρουσία του Γενικού Δι-
ευθυντή της «Αποστολής» κ. Κωνσταν-
τίνου Δήμτσα και των κ. Ρίτας Μωραϊ-
τάκη, Στέλλας Καβάλη και κ. Λάμπρου Ζέ-
λου, τέως μελών του Συλλόγου Κολλεγί-
ου Ψυχικού.

o

ςυμπαραστάτης και αρωγός
στους οικονομικά δοκιμαζό-
μενους συνανθρώπους μας,
οι οποίοι προσπαθούν να αν-
ταπεξέλθουν στις δύσκολες
απαιτήσεις της καθημερινό-
τητας, στάθηκε η ίερά Μη-
τρόπολη νέας ίωνίας, Φιλα-
δελφείας, Ηρακλείου και
χαλκηδόνος μέσω του δι-
κτύου αλληλεγγύης των κοι-
νωνικών και φιλανθρωπι-
κών δράσεων που έχει ανα-
πτύξει στην περιφέρειά της.

«Δέματα Αγάπης»
από την ί.Μ. ν. ίωνίας

περίςςεΨΑν τΑ γελίΑ, η
χαρά και το κέφι στη χριστου-
γεννιάτικη γιορτή που διοργά-
νωσε το Κέντρο Κοινότητας Χα-
λανδρίου για τα παιδιά της κοι-
νότητας Ρομά, λίγες μέρες πριν τις
γιορτές των Χριστουγέννων.

Τα παιδιά παρακολούθησαν
μια παράσταση Καραγκιόζη και
στη συνέχεια απόλαυσαν το φα-
γητό και τα γλυκίσματα που τους
προσφέρθηκαν και δέχτηκαν με
περισσή χαρά τα δώρα των διορ-
γανωτών.

Στην εκδήλωση παραβρέθη-
καν μεταξύ άλλων ο αντιδήμαρ-
χος Περιβάλλοντος & Κοινωνικής
Πολιτικής  Κώστας Ευθυμίου, o

αντιδήμαρχος Πολιτισμού & Δι-
οικητικών Υπηρεσιών Σέργιος
Γκάκας και η δημοτική σύμβου-
λος, εντεταλμένη για τα ΚΑΠΗ,
Ευγενία Κατούφα.

Η γιορτή πραγματοποιήθηκε
στο πλαίσιο της πολιτικής του Δή-
μου για την κοινωνική ένταξη της
κοινότητας των Ρομά.
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Οι μαθητές του Δήμου Παπάγου - Χολαργού
στήριξαν το Παιδικό Χωριό SOS στη Βάρη

«ΜίΑ ΑγκΑλίΑ γίΑ όλόύς»ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ

ΠρΟΚΗρΥΞΗ
ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΩΝ

ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΥΠΟΥ LED

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ

Μεταμόρφωση : 31/12/2019
Αρ. πρωτ.: 30319

προκηρύσσει ανοικτό κάτω των
ορίων ηλεκτρονικό διαγωνισμό για
την προμήθεια φωτιστικών σωμάτων
εξοικονόμησης ενέργειας τύπου Led
προϋπολογισμού 162.564,00€ συμ-
περιλαμβανομένου ΦΠΑ 24%
1. Αναθέτουσα αρχή - Στοιχεία επι-
κοινωνίας:
Αναθέτουσα αρχή: ΔΗΜΟΣ ΜΕΤΑ-
ΜΟΡΦΩΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
Είδος αναθέτουσας αρχής : Ο.Τ.Α
Οδός : Ι.Ράλλη & Δημαρχείου 1
Ταχ. Κωδ. : 14452
Τηλέφωνο : 2132012900
Telefax: 2102853797

E-mail: webmaster@metamorfossi.gr
Ιστοσελίδα: www.metamorfossi.gr
Κώδικας NUTS: EL 301
Αρμόδιος υπάλληλος: Μητσόπουλος
Κων/νος
2. Πρόσβαση στα έγγραφα: Όλες οι
επικοινωνίες σε σχέση με τα βασικά
στοιχεία της διαδικασίας σύναψης
της σύμβασης, καθώς και όλες οι αν-
ταλλαγές πληροφοριών, ιδίως η ηλε-
κτρονική υποβολή, εκτελούνται με τη
χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημο-
σίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω
της Διαδικτυακής πύλης

www.promitheus.gov.gr του ως άνω
συστήματος & έχει λάβει αύξοντα
αριθμό 83432.
Το σύνολο των τευχών του διαγωνι-
σμού θα βρίσκονται αναρτημένα
στην ιστοσελίδα του Δήμου
www.metamorfossi.gr όπου θα παρέ-
χεται ελεύθερη, άμεση & πλήρης
πρόσβαση.
3. Περιγραφή της δημόσιας σύμβα-
σης - Κωδικός CPV
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑ-
ΤΩΝ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙ-
ΑΣ ΤΥΠΟΥ LED
CPV: 34991000-0

Α/Α Περιγραφή Τιμή Ποσότητα (τμχ) Συνολική 
μονάδας (€) δαπάνη(€)

1 Φωτιστικό σώμα LED οδικού τύπου επί βραχίονα 
μαζί με τον ασύρματο ελεγκτή διαχείρισης 450,00 2 900,00
κατάλληλο για τον φωτισμό της ΠΕΡΙΠΤΩΣΗΣ 1 
ΦΩΤΟΤΕΧΝΙΚΟΥ ΜΟΝΤΕΛΟΥ

2 Φωτιστικό σώμα μοντέρνου φαναριού με την 
κατάλληλη με βάση στήριξης κατάλληλη για 
τοποθέτηση σε κορυφή ιστού μαζί με τον ασύρματο 510,00 165 84.150,00
ελεγκτή διαχείρισης, κατάλληλο για τον φωτισμό 
της ΠΕΡΙΠΤΩΣΗΣ 2 ΦΩΤΟΤΕΧΝΙΚΟΥ ΜΟΝΤΕΛΟΥ

3 Φωτιστικό σώμα μοντέρνου φαναριού με την κατάλληλη 
με βάση στήριξης κατάλληλη για τοποθέτηση σε κορυφή 510,00 10 5.100,00
ιστού Φ60ΓΠΓη, μαζί με τον ασύρματο ελεγκτή διαχείρισης, 
κατάλληλο για τον  φωτισμό της ΠΕΡΙΠΤΩΣΗΣ 3 
ΦΩΤΟΤΕΧΝΙΚΟΥ ΜΟΝΤΕΛΟΥ

4 Φωτιστικό σώμα μοντέρνου φαναριού με την κατάλληλη 
με βάση στήριξης κατάλληλη για τοποθέτηση σε κορυφή 510,00 18 9.180,00
ιστού Φ60ΓΠΓη, μαζί με τον ασύρματο ελεγκτή διαχείρισης, 
κατάλληλο για τον φωτισμό της ΠΕΡΙΠΤΩΣΗΣ 4 
ΦΩΤΟΤΕΧΝΙΚΟΥ ΜΟΝΤΕΛΟΥ

5 Φωτιστικό σώμα μοντέρνου φαναριού με την κατάλληλη με 
βάση στήριξης κατάλληλη για τοποθέτηση σε κορυφή 510,00 32 16.320,00
ιστού μαζί με τον ασύρματο ελεγκτή διαχείρισης, 
κατάλληλο για τον φωτισμό της ΠΕΡΙΠΤΩΣΗΣ 4 
ΦΩΤΟΤΕΧΝΙΚΟΥ ΜΟΝΤΕΛΟΥ

6 Έξυπνη Πολυλειτουργική στήλη φωτισμού μαζί με τον 
ασύρματο ελεγκτή διαχείρισης 8.100,00 1 8.100,00

7 Κεντρικός Ελεγκτής Τομέα 2.450,00 3 7.350,00
ΣΥΝΟΛΟ 131.100,00
ΦΠΑ 24% 31.464,00
ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 162.564,00

4. Εναλλακτικές προσφορές: Δεν
γίνονται δεκτές.
5. Διάρκεια σύμβασης : Ο χρόνος
παράδοσης των υπο προμήθεια
αντικειμένων θα είναι τρεις (3) μή-
νες από την υπογραφή της σύμβα-
σης.
6. Δικαιούμενοι συμμετοχής: Α.
Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικα-
σία σύναψης της παρούσας σύμ-
βασης έχουν φυσικά ή νομικά πρό-
σωπα και, σε περίπτωση ενώσεων
οικονομικών φορέων, τα μέλη αυ-
τών, που είναι εγκατεστημένα σε:
α) κράτος-μέλος της Ένωσης,
β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού
Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),
γ) τρίτες χώρες που έχουν υπο-
γράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο
βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια
σύμβαση καλύπτεται από τα Πα-
ραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενι-
κές σημειώσεις του σχετικού με
την Ένωση Προσαρτήματος I της
ως άνω Συμφωνίας, καθώς και
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπί-
πτουν στην περίπτωση γ' της πα-
ρούσας παραγράφου και έχουν
συνάψει διμερείς ή πολυμερείς

συμφωνίες με την Ένωση σε θέμα-
τα διαδικασιών ανάθεσης δημο-
σίων συμβάσεων.
Β. Οι ενώσεις οικονομικών φορέ-
ων, συμπεριλαμβανομένων και των
προσωρινών συμπράξεων, δεν
απαιτείται να περιβληθούν συγκε-
κριμένη νομική μορφή για την υπο-
βολή προσφοράς
Γ. Στις περιπτώσεις υποβολής
προσφοράς από ένωση οικονομι-
κών φορέων, όλα τα μέλη της ευ-
θύνονται έναντι της αναθέτουσας
αρχής αλληλέγγυα και εις ολόκλη-
ρον.
7. Υποδιαίρεση σε τμήματα: Η
σύμβαση δεν υποδιαιρείται σε τμή-
ματα
8. Κριτήριο ανάθεσης: Κριτήριο
κατακύρωσης είναι η πλέον συμ-
φέρουσα από οικονομική άποψη
προσφορά με βάσει μόνο την τιμή.
9. Εγγύηση συμμετοχής : Ορίζεται
σε 2% της εκτιμώμενης αξίας της
σύμβασης εκτός ΦΠΑ
10. Παραλαβή προσφορών : Ημε-
ρομηνία έναρξης υποβολής προ-
σφορών : 09/01/2020 & ώρα 08:00
Καταληκτική ημερομηνία παραλα-

βής προσφορών: 27/01/2020 και
ώρα 14:00 ενώ η ηλεκτρονική απο-
σφράγιση των προσφορών θα γίνει
στις 31/ 01/2020 και ώρα 10:00
11. Χρόνος ισχύος προσφορών:
Έξι μήνες από την επομένη διενέρ-
γειας του διαγωνισμού
12. Γλώσσα σύνταξης προσφο-
ρών: Ελληνική
13. Χρηματοδότηση - Πληρωμή: Η
χρηματοδότηση θα γίνει από ίδι-
ους πόρους και η πληρωμή του
αναδόχου θα πραγματοποιηθεί
τμηματικά με το 100% της συμβα-
τικής αξίας μετά την οριστική πα-
ραλαβή των υλικών που αντιστοι-
χούν στην παράδοση.
14. Προσφυγές: Σύμφωνα με το
άρθρο 360 του Ν.4412/2016- Ανα-
λυτικά στην παράγραφο 3.4 της
διακήρυξης
15. Δημοσιεύσεις: Τα πλήρη τεύ-
χη της διακήρυξης & της μελέτης
θα αναρτηθούν στο ΚΗΜΔΗΣ, στο
ΕΣΗΔΗΣ & στην ιστοσελίδα του
Δήμου. (www.metamorfossi.gr).

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΑΝΤ. ΣΑΡΑΟΥΔΑΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

ΠρΟΚΗρΥΞΗ
ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ   ΠΑΣΤΕΡΙΩΜΕΝΟΥ ΟΜΟΓΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΟΥ ΑΓΕΛΑΔΙΝΟΥ

ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ

Μεταμόρφωση : 31/12/2019
Αρ. πρωτ.: 30321

προκηρύσσει ανοικτό διαγωνισμό
για την ανάδειξη αναδόχου για
την προμήθεια  ΠΑΣΤΕΡΙΩΜΕ-
ΝΟΥ ΟΜΟΓΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΟΥ
ΑΓΕΛΑΔΙΝΟΥ    ΓΑΛΑΚΤΟΣ    ΓΙΑ
ΤΟ   ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΚΟ    ΠΡΟΣΩ-
ΠΙΚΟΥ    ΤΟΥ    ΔΗΜΟΥ προϋπο-
λογισμού 67.792,23€ συμπεριλαμ-
βανομένου ΦΠΑ 13 %
1. Αναθέτουσα αρχή - Στοιχεία
επικοινωνίας:
Αναθέτουσα αρχή: ΔΗΜΟΣ ΜΕΤΑ-
ΜΟΡΦΩΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Είδος ανα-

θέτουσας αρχής : Ο.Τ.Α
Οδός : Ι.Ράλλη & Δημαρχείου 1
Ταχ. Κωδ. : 14452
Τηλέφωνο : 2132012900
Telefax: 2102753797
E-mail: webmaster@metamorfos-
si.gr
Ιστοσελίδα: www.metamorfossi.gr
Αρμόδιος υπάλληλος: Μητσόπου-
λος Κων/νος
2. Πρόσβαση στα έγγραφα: Το
σύνολο των τευχών του διαγωνι-
σμού θα βρίσκονται αναρτημένα

στην ιστοσελίδα του Δήμου
www.metamorfossi.gr όπου θα πα-
ρέχεται ελεύθερη, άμεση & πλή-
ρης πρόσβαση.
3. Περιγραφή της δημόσιας σύμ-
βασης - Κωδικός CPV
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΠΑΣΤΕΡΙΩΜΕΝΟΥ
ΟΜΟΓΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΟΥ   ΑΓΕ-
ΛΑΔΙΝΟΥ   ΓΑΛΑΚΤΟΣ  ΓΙΑ  ΤΟ
ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΚΟ   ΠΡΟΣΩΠΙ-
ΚΟΥ   ΤΟΥ  ΔΗΜΟΥ ΜΕΤΑΜΟΡ-
ΦΩΣΗΣ
CPV 15511100-4

4. Εναλλακτικές προσφορές: Δεν
γίνονται δεκτές.
5. Διάρκεια σύμβασης : Η σύμβαση
θα έχει διάρκεια ένα έτος από την
ημερομηνία υπογραφής της
6. Δικαιούμενοι  συμμετοχής: Α. Δι-
καίωμα συμμετοχής στη διαδικασία
σύναψης της παρούσας σύμβασης
έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα
και, σε περίπτωση ενώσεων οικονο-
μικών φορέων, τα μέλη αυτών, που
είναι εγκατεστημένα σε:
α) κράτος-μέλος της Ένωσης,
β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού
Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),
γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογρά-
ψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό
που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβα-
ση καλύπτεται από τα Παραρτήμα-
τα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημει-
ώσεις του σχετικού με την Ένωση
Προσαρτήματος I της ως άνω Συμ-
φωνίας, καθώς και
δ) σε  τρίτες  χώρες  που δεν εμπί-
πτουν στην περίπτωση γ΄ της  πα-

ρούσας  παραγράφου και έχουν συ-
νάψει διμερείς  ή πολυμερείς συμ-
φωνίες με την Ένωση σε θέματα
διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων
συμβάσεων.
Β. Οι  ενώσεις  οικονομικών  φορέ-
ων,  συμπεριλαμβανομένων  και  των
προσωρινών  συμπράξεων,  δεν
απαιτείται  να περιβληθούν συγκε-
κριμένη νομική μορφή για την υπο-
βολή προσφοράς
Γ. Στις  περιπτώσεις  υποβολής
προσφοράς  από  ένωση  οικονομι-
κών  φορέων,  όλα  τα  μέλη  της  ευ-
θύνονται  έναντι  της αναθέτουσας
αρχής αλληλέγγυα και εις ολόκλη-
ρον.
7. Υποδιαίρεση σε τμήματα: Η σύμ-
βαση δεν υποδιαιρείται σε τμήματα
8. Κριτήριο ανάθεσης: Κριτήριο
ανάθεσης της Σύμβασης είναι η πλέ-
ον συμφέρουσα από οικονομική
άποψη προσφορά βάσει τιμής
9. Εγγύηση συμμετοχής : Ορίζεται
σε 2% της εκτιμώμενης αξίας της

σύμβασης εκτός ΦΠΑ
10. Παραλαβή προσφορών : Κατα-
ληκτική ημερομηνία παραλαβής
προσφορών: 20/01/2020 και ώρα
11:00
11. Χρόνος ισχύος προσφορών:
Έξι μήνες από την επομένη διενέρ-
γειας του διαγωνισμού
12. Γλώσσα σύνταξης προσφο-
ρών: Ελληνική
13. Χρηματοδότηση  - Πληρωμή: Η
χρηματοδότηση θα είναι από ιδίους
πόρους   & η πληρωμή του αναδό-
χου θα γίνεται τμηματικά κάθε μήνα
με το 100% της συμβατικής αξίας
μετά την οριστική παραλαβή των αν-
τίστοιχων παραδοτέων.
14. Ενστάσεις : Σύμφωνα με το άρ-
θρο 127 του Ν.4412/2016
15. Δημοσιεύσεις: Το κείμενο της
διακήρυξης θα αναρτηθεί στο ΚΗΜ-
ΔΗΣ ( www.promitheus.gov.gr)

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΑΝΤ. ΣΑΡΑΟΥΔΑΣ

α/α Περιγραφή Μονάδα Μέτρησης Ποσότητα Ενδεικτική Τιμή (€) Συνολική Τιμή (€)
1 Παστεριωμένο γάλα lt 67.408 0,89 59.993,12

Φ.Π.Α. (13%) 7.799,11
Γενικό Σύνολο 67.792,23

το πλαίσιο του χριστουγεννιάτι-
κου προγράμματος δράσεων και
εκδηλώσεων κοινωνικής ευαι-

σθητοποίησης και προσφοράς «Μία Αγ-
καλιά για Όλους» του Δήμου Παπάγου
– Χολαργού, αντιπροσωπεία 25 μαθη-
τριών και μαθητών του 1ου Δημοτικού
Σχολείου Χολαργού επισκέφθηκε, λίγες
μέρες πριν τα Χριστούγεννα, το Παιδικό
Χωριό SOS στη Βάρη.

Οι μαθητές, συνοδεία της Αντιδημάρ-
χου Κοινωνικής Πολιτικής και Εθελον-
τισμού Μαρίας Δημητριάδου – κα-
ρασιμοπούλου, της Διευθύντριας και
δύο εκπαιδευτικών, παρέδωσαν πακέ-
τα με είδη διατροφής τα οποία συγκέν-
τρωσαν όλα τα δημοτικά σχολεία του Δή-
μου, ενώ διαβίβασαν τις ευχές του Δη-
μάρχου, Ηλία Αποστολόπουλου, σε
όλα τα παιδιά και τους εργαζόμενους.

Η αντιπροσωπεία ενημερώθηκε για
την λειτουργία και τις δυσκολίες που αν-

τιμετωπίζει το Παιδικό Χωριό SOS αλλά
και για την προσπάθεια που καταβάλ-
λεται για την ομαλή ένταξη των παιδιών
στην κοινωνία.

Σ
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ε πλούσιο ρεπερτόριο
γνωστών Ελλήνων και
ξένων συνθετών, η Μι-

κτή Χορωδία του Δήμου Αμαρου-
σίου «Τερψιχόρη Παπαστεφά-
νου» συμμετείχε με μεγάλη επι-
τυχία στο 6ο Χορωδιακό Φεστι-
βάλ του Δήμου Διονύσου, στο κα-
τάμεστο από φίλους της μουσικής

Πνευματικό Κέντρο Αγίου Στε-
φάνου.

Οι χορωδοί με μαέστρο την κα
Όλγα Αλεξοπούλου ερμήνευσαν
τα τραγούδια: “Ave Maria” J. cac-
cini, “A la Nanita nana” Ισπανικό
παραδοσιακό, “Το Χτες” Ν. Ξαν-
θούλη, Μ. Γραμματικάκη, “Κάπου,
κάποιο χειμώνα” D. Newman, St.

Flaherty, “Ενός λεπτού σιγή” Μ.
Χατζιδάκι, Ντ. Χριστιανόπουλου,
“con te partiro”, Fr. Sartori, L.
Quarantotto, Fr. Petterson.

Την επιμέλεια της συναυλίας
είχε η μαέστρος Όλγα Αλεξοπού-
λου, σολίστ ήταν η Ρεβέκκα Ανα-
στασιάδου και στο πιάνο ο Μα-
νώλης Παπαγιάννης.

Μ
Συμμετοχή της Μικτής Χορωδίας του Δήμου Αμαρουσίου «Τερψιχόρη
Παπαστεφάνου» στο 6ο Χορωδιακό Φεστιβάλ του Δήμου Διονύσου

ΔΗΜΟσΙεΥΟΥΜε
ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΙΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ, ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥΣ, ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥΣ, ΚΑΝΟΝΙΣΤΙΚΕΣ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ & ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΚΡΑΤΙΚΕΣ ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΕΙΣ

ε τη συνοδεία ζωντανής μουσικής, οι
Μωμόγεροι με τις παραδοσιακές στο-
λές τους ξεχύθηκαν όλοι μαζί στους δρό-
μους της Νέας Ιωνίας, πέρασαν από μα-

γαζιά της πόλης, ξεσήκωσαν κατοίκους και πε-
ραστικούς σκορπίζοντας το γέλιο με τον δικό τους
ξεχωριστό τρόπο.

Το εθιμικό δρώμενο των Μωμόγερων είναι
ένα από τα σημαντικότερα καρναβαλικά δρώμενα
του Δωδεκαημέρου, κατά το οποίο παρουσιάζε-
ται η αναγέννηση της φύσης με την αλλαγή του
νέου έτους και έχει σκοπό σάτιρας.

Το έθιμο συνδιοργανώθηκε από τον Σύλλογο
Ποντίων «Σινώπη» και τον Πολιτιστικό Σύλλογο
«Μνήμες Παράδοσης». 

Μ

ξεσήκωσαν 
τη νέα ίωνία
οι Μωμόγεροι
Με την αναβίωση των Μωμόγερων, του
παραδοσιακού ποντιακού εθίμου του
οποίου οι ρίζες χάνονται στην αρχαιότητα,
συνεχίστηκαν οι εορταστικές εκδηλώσεις
στο Δήμο Νέας Ιωνίας.
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ατά τη διάρκειά της οι παρευ-
ρισκόμενοι είχαν την ευκαι-
ρία να απολαύσουν ύμνους
και κάλαντα από τη χορωδία

του Ιερού Ναού της Μεταμόρφωσης του
Σωτήρος "Άδοντες και Ψάλλοντες" και
της παιδικής χορωδίας του 3ου Δημο-
τικού Σχολείου.

Επιπλέον, η μικτή Χορωδία του Παν-
τείου Πανεπιστημίου, η Χορωδία chorus
Vivendi και η Συμφωνική Ορχήστρα
"Simfonietta Hellenica" -μαζί με διακε-

κριμένους σολίστ- απέδωσαν το δια-
σημότερο διεθνώς έργο χριστουγεν-
νιάτικης μουσικής, τον "Μεσσία" του G.F.
Handel.

Συγκεκριμένα μάγεψαν το κοινό με
την παρουσία και μοναδική ερμηνεία

τους η Σοπράνο Σοφία Παπαδημη-
τροπούλου, η Μέτζο Σοπράνο Κασ-
σάνδρα Δημοπούλου, ο Τενόρος Φί-
λιππος Μοδινός και ο Βαρύτονος Δη-
μοσθένης Χρ. Σταυριανός.

Όλοι μαζί συντέλεσαν σε μια μοναδι-
κή χριστουγεννιάτικη βραδιά μουσι-
κής και κατάνυξης, κατά την οποία συν-
δυάστηκαν αρμονικά το πιο γνωστό
κλασικό χριστουγεννιάτικο ορατόριο
με τη βυζαντινή μας παράδοση και φυ-
σικά την αγνότητα και ερμηνεία της παι-
δικής χορωδίας.

Στην εκδήλωση παρευρέθηκε ο Δή-
μαρχος Μεταμόρφωσης, ςτράτος ςα-
ραούδας, μέλη της δημοτικής αρχής και
του δημοτικού συμβουλίου, καθώς και
πλήθος πολιτών.

επέρασε κάθε προσδοκία η συμ-
μετοχή στα τμήματα Latin, Ball-
room χορών και Tango που διορ-

γανώνει η Διεύθυνση Πολιτισμού του
Δήμου Χαλανδρίου, στο πλαίσιο πι-
λοτικού προγράμματος που προσφέ-
ρεται δωρεάν στους κατοίκους.

Το τμήμα Σχεδιασμού Πολιτιστι-
κών Δράσεων  της Δ/νσης Πολιτι-
σμού του Δήμου ανακοίνωσε ότι οι αι-
τήσεις των ενδιαφερομένων ξεπέρα-
σαν τις 120!

Όπως τονίζουν από τη Δ/νση Πολι-
τισμού η συμμετοχή είναι απροσδό-
κητα μεγάλη και δημιουργεί προσδο-
κίες για την εξέλιξη του προγράμμα-
τος, το οποίο πιλοτικά υλοποιεί ο Δή-
μος με τη συνδρομή εθελοντών χο-
ρευτών.

«Προσδοκούμε ότι θα προσφέρου-
με στους συμμετέχοντες το μέγιστο,
διασκέδαση, άθληση, κοινωνικοποί-
ηση και πάνω από όλα ψυχική ανά-
ταση», σημειώνεται στη σχετική ανα-
κοίνωση.

Τα μαθήματα ξεκίνησαν τη Δευτέρα
16 Δεκεμβρίου 2019, στην αίθουσα
χορού του Δήμου Χαλανδρίου (Αρι-
στοτέλους 42β).

το πρόγραμμα
τμήμα Α: Δευτέρα 18:00-19:00 –

Ballroom, Latin και Ευρωπαϊκοί χοροί
(Rumba, chacha, Mambo, Disco, Rock
n Roll, Jive, Samba, Ευρωπαϊκό Tango,
Waltz, Fox Trot).

τμήμα Β: Δευτέρα 19:00-20:00 –
Street Latin ( Salsa, Bachata, Merengue,
Kizomba ).

τμήμα γ: Δευτέρα 20:00- 21:00 –
Αργεντίνικο Tango (Παραδοσιακό,
Nuevo, Escenario, Tangovals).

κ

Ξ

ΜΙΑ ΞΕΧΩΡΙΣΤΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΔΗΜΟ

"χριστουγεννιάτικες νότες" 
αντήχησαν στη Μεταμόρφωση!

Πρωτόγνωρη η 
συμμετοχή στα τμήματα 
Latin και Tango 
του Δήμου Χαλανδρίου

Ο Δήμαρχος Γιάννης Βούρος 
διάβασε παραμύθια στα παιδιά

Με επιτυχία πραγματοποιήθηκε
την Κυριακή 22 Δεκεμβρίου, η κεν-
τρική χριστουγεννιάτικη εκδήλω-
ση του Δήμου Μεταμόρφωσης.

τα πλαίσια των Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων
του Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας – Νέας Χαλκηδόνας
διοργανώθηκε για πρώτη φορά φέτος γιορτή
αφιερωμένη στα παιδιά (2 έως 12 ετών) των ερ-

γαζομένων του Δήμου.  
Στον χώρο της Δημοτικής Βιβλιοθήκης ο Δήμαρχος της

πόλης, γιάννης Βούρος, διάβασε παραμύθια και Χρι-
στουγεννιάτικες ιστορίες στα παιδιά, ενώ μέλη της Νεα-
νικής Θεατρικής Σκηνής Νέας Φιλαδέλφειας – Νέας Χαλ-
κηδόνας ΩΝΕΙΡΩΔΟΙ πλαισίωσαν την αφήγηση με την άφι-
ξη του Αη Βασίλη φορτωμένου με δώρα, βιβλία, γλυκίσματα
και φυσικά τους πολύτιμους βοηθούς του, τα ξωτικά! 

γίόρτΗ γίΑ τΑ πΑίΔίΑ των εργΑΖόΜενων 
τόύ ΔΗΜόύ ν. ΦίλΑΔελΦείΑς – ν. χΑλκΗΔόνΑς 

Σ
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ΔΗΜΟσΙεΥΟΥΜε
ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΙΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ, ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥΣ, ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥΣ, ΚΑΝΟΝΙΣΤΙΚΕΣ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ & ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΚΡΑΤΙΚΕΣ ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΕΙΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΓΟΥ-ΧΟΛΑΡΓΟΥ

19PROC006082043  2019-12-20
ADA  91ΜΘΩΞ1-9ΘΒ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ: 20-12-2019
ΑΡ. ΠΡΩΤ. 30208

Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της
προθεσμίας υποβολής των προ-
σφορών  ορίζεται η 22/01/2020, ημέ-
ρα Τετάρτη και ώρα 10.00 π.μ. Οι
προσφορές συντάσσονται στην Ελ-
ληνική Γλώσσα.
Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονι-
κής αποσφράγισης των προσφο-
ρών ορίζεται η 29/01/2020, ημέρα
Τετάρτη και ώρα 10.00 π.μ.
Η αποσφράγιση των προσφορών θα
διενεργηθεί από την Δ/νση Τεχνικών
Υπηρεσιών Δήμου Παπάγου-Χολαρ-
γού, στο Κτίριο της Δημοτικής Κοι-
νότητας Παπάγου του Δήμου Παπά-
γου-Χολαργού, οδός Αναστάσεως
90, Παπάγου.
(Ταχυδρομική διεύθυνση Πρωτο-
κόλλου Αναθέτουσας Αρχής: Περι-
κλέους 55  15561 Χολαργός). 
Το σύστημα υποβολής προσφορών
είναι με επί μέρους ποσοστά έκ-
πτωσης για κάθε ομάδα τιμών ομο-
ειδών εργασιών του τιμολογίου και
του προϋπολογισμού και έλεγχο
ομαλότητας των επί μέρους ποσο-
στών έκπτωσης (άρθρο 95, παρ.2α
του Ν.4412/2016) με κριτήριο ανά-
θεσης σύμβασης την πλέον συμφέ-
ρουσα από οικονομικής άποψης
προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμη-
λότερη τιμή).
Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης,
άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρό-
σβαση στα έγγραφα της σύμβασης
στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώ-
ρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της πύ-
λης www.promitheus.gov.gr, καθώς
και στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας
αρχής (www.dpapxol.gov.gr).
Εφόσον έχουν ζητηθεί εγκαίρως,
ήτοι έως την 10/01/2020 Παρα-
σκευή (10 περίπου ημέρες πριν την
ημερομηνία δημοπράτησης) η ανα-
θέτουσα αρχή παρέχει σε όλους
τους προσφέροντες που συμμετέ-
χουν στη διαδικασία σύναψης σύμ-
βασης συμπληρωματικές πληροφο-
ρίες σχετικά με τις προδιαγραφές
και οποιαδήποτε σχετικά δικαιολο-
γητικά, το αργότερο στις 17/01/2020
Παρασκευή (η Πέμπτη  ημέρα πριν
από τη λήξη της προθεσμίας υποβο-
λής προσφορών. Όλες οι ανακοινώ-
σεις-συμπληρωματικές πληροφορίες-
διευκρινήσεις-απαντήσεις πρωτοκολ-
λημένων ερωτημάτων που είναι σχετι-
κές με την διαδικασία δημοπράτησης
του έργου θα αναρτώνται απευθείας
στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρ-
χής (www.dpapxol.gov.gr) και στο
ΕΣΗΔΗΣ (www.promitheus.gov.gr).
Πληροφορίες στα τηλέφωνα: 213-
2027114, 213-2027128, fax: 213-
2027198 και e-mail: texniki_ypire-
sia@dpapxol.gov.gr
Αρμόδιοι υπάλληλοι για επικοινωνία:
Ανθης Δημήτρης.
Η Διακήρυξη του έργου έχει συνταχ-
θεί βάσει των διατάξεων του
Ν.4412/2016 κατά το πρότυπο τεύ-
χος Διακήρυξης ανοικτής διαδικα-
σίας για τη σύναψη ηλεκτρονικών δη-
μοσίων συμβάσεων έργου κάτω των
ορίων του ν. 4412/2016, με κριτήριο
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα
από οικονομική άποψη προσφορά,
με βάση την τιμή (ΦΕΚ Β΄4534/21-12-
2017).
Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτοί:
- Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσι-
κά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυ-
τών που δραστηριοποιούνται σε έρ-
γα ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ (για την Α2 τάξη

και άνω ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ) και που εί-
ναι εγκατεστημένα σε:
α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης,
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού
Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπο-
γράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθ-
μό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμ-
βαση καλύπτεται από τα Παραρτή-
ματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές ση-
μειώσεις του σχετικού με την Ένω-
ση Προσαρτήματος I της ως άνω
Συμφωνίας, καθώς και
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπί-
πτουν στην περίπτωση γ΄ της πα-
ρούσας παραγράφου και έχουν συ-
νάψει διμερείς ή πολυμερείς συμ-
φωνίες με την Ένωση σε θέματα
διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων
συμβάσεων.
- Οικονομικός φορέας συμμετέχει
είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος
ένωσης.
- Οι ενώσεις οικονομικών φορέων
συμμετέχουν υπό τους όρους των
παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19 και
των παρ. 1 (ε)  και 3 (β)του άρθρου
76  του ν. 4412/2016. 
Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώ-
σεις να περιβληθούν συγκεκριμένη
νομική μορφή για την υποβολή προ-
σφοράς. Σε περίπτωση που η ένωση
αναδειχθεί ανάδοχος η νομική της
μορφή πρέπει να είναι τέτοια που να
εξασφαλίζεται η ύπαρξη ενός και
μοναδικού φορολογικού μητρώου
για την ένωση (πχ κοινοπραξία).
Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό
απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής
επιστολής συμμετοχής ύψους
4.839€ και με ισχύ τουλάχιστον δέ-
κα  (10) μηνών ήτοι μέχρι
22/11/2020, μετά την ημέρα διεξα-
γωγής του διαγωνισμού, κατά τους
όρους της παρ. 1 α) του άρθρου 72
του Ν.4412/2016.
Για την υπογραφή της σύμβασης
απαιτείται η παροχή εγγύησης κα-
λής εκτέλεσης, σύμφωνα με το άρ-
θρο 72 παρ. 1 β) του Ν.4412/2016,
το ύψος της οποίας καθορίζεται σε
ποσοστό 5% επί της αξίας της σύμ-
βασης, χωρίς Φ.Π.Α. και κατατίθεται
πριν ή κατά την υπογραφή της σύμ-
βασης.
Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης
του έργου ορίζεται σε δέκα οκτώ
(18) μήνες και αρχίζει από την ημέ-
ρα υπογραφής της σύμβασης.
Ο χρόνος ισχύος των προσφορών εί-
ναι δέκα (10) μήνες.
Το έργο χρηματοδοτείται από ΣΑ-
ΤΑ/ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ με ΚΑ  15.73310040 
Η έγκριση κατασκευής του δημο-
πρατούμενου έργου, αποφασίστηκε
με την αριθμ.  267/2019 Απόφαση
του Δημοτικού συμβουλίου (ΑΔΑ:
6ΣΔ7ΩΞ-1ΕΜ) του Δήμου Παπάγου-
Χολαργού. Η έγκριση των όρων δια-
κηρυξης από την οικονομική επιτρο-
πή του Δήμου Παπάγου-Χολαργού
έγινε με την αρ.964 /2019 (ΑΔΑ
ΩΣΤΟΩΞ1-ΚΡΧ) απόφαση.
Το αποτέλεσμα του διαγωνισμού θα
εγκριθεί από το Διοικητικό Συμβού-
λιο ΔΗΜΟΥ ΠΑΠΑΓΟΥ ΧΟΛΑΡΓΟΥ
Το συνολικό κείμενο της διακήρυξης
αναρτάται στην ιστοσελίδα της αναθέ-
τουσας αρχής (www.dpapxol.gov.gr),
στο ΚΗΜΔΗΣ. 

Παπάγου,   20/12/2019

O ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΗΛΙΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

ΠερΙΛΗΨΗ ΔΙαΚΗρΥΞΗσ ΔΗΜΟΠρασΙασ
Ο Δήμος Παπάγου-Χολαργού (ΚΩΔ.
NUTS EL301) προκηρύσσει ανοικτό
διαγωνισμό, για την   ανάθεση του
έργου   «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & ΕΠΙΣΚΕΥΗ
ΓΥΜΝΑΣΙΩΝ- ΛΥΚΕΙΩΝ ΔΗΜΟΥ
ΠΑΠΑΓΟΥ-ΧΟΛΑΡΓΟΥ, ΕΤΟΥΣ
2020 2021» προϋπολογισμού

300.000,00 € με αναθεώρηση και
Φ.Π.Α. (ΚΩΔΙΚΟΣ CPV: 45214200-2.
Η αναθέτουσα αρχή είναι ο Δήμος
Παπάγου-Χολαργού και ανήκει στους
φορείς της Γενικής Κυβέρνησης στον
υποτομέα ΟΤΑ. Ο προϋπολογισμός
της μελέτης αναλύεται ως εξής:

Σύνολο Ομάδων: 177.775,60
Γενικά έξοδα και όφελος Εργολάβου (18,00%) 31.999,61

Άθροισμα μετά ΓΕ & ΟΕ: 209.775,21
Απρόβλεπτες Εργασίες (15,00%): 31.466,28

Άθροισμα: 241.241,49
Πρόβλεψη αναθεώρησης 693,99

Σύνολο Προϋπολογισμού προ Φ.Π.Α.: 241.935,48
Φ.Π.Α. (24,00%): 58.064,52

Σύνολο Προϋπολογισμού μετά Φ.Π.Α.: 300.000,00

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ      
ΠΛΗΡ. Ταμπάκη Ειρήνη
ΑΔΑ: ΩΨ8ΑΩΕΨ-ΗΗΛ 
ΤΗΛ. 2132010728
FAX 2107292621
EMAIL texniki@kessarini.gr

ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗ 23/12/2019
ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ.: 14061

ΑΔΑ: ΩΨ8ΑΩΕΨ-ΗΗΛ

ερΓΟ: ΚεΝΤρΟ ΗΜερΗσΙασ ΦρΟΝΤΙΔασ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗσ ΠρΟΝΟΙασ ΔΗΜΟΥ ΚαΙσαρΙαΝΗσ 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ μέσω ΕΣΗΔΗΣ (Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ: 86188)

1. Ο ΔΗΜΟΣ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ προκη-
ρύσσει ανοικτή ηλεκτρονική διαδι-
κασία με σκοπό την επιλογή ανα-
δόχου για την εκτέλεση του έργου:
ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΦΡΟΝΤΙ-
ΔΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ
ΔΗΜΟΥ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ Προϋπο-
λογισμού:  1.629.193,92  € (χωρίς
Φ.Π.Α. 24%) σύμφωνα με τις διατά-
ξεις  του Ν. 4412/2016  και β) τους
όρους της οικείας Διακήρυξης .
2. Ο προϋπολογισμός δημοπράτη-
σης του έργου ανέρχεται σε
1.629.193,92 Ευρώ και αναλύεται
σε: Δαπάνη Εργασιών
1.185.846,66 € - Γενικά έξοδα και
Όφελος εργολάβου (Γ.Ε.+Ο.Ε.)
213.452,40 € - Απρόβλεπτα (ποσο-
στού 15% επί της δαπάνης εργα-
σιών και του κονδυλίου Γ.Ε.+Ο.Ε.)
209.894,86 €, που αναλώνονται
σύμφωνα με τους όρους του άρ-
θρου 156 παρ. 3.(α) του ν.
4412/2016 - Απολογιστικά
20.000,00 € - Στο ανωτέρω ποσό
δεν προβλέπεται αναθεώρηση -
Δεν προβλέπεται ρήτρα πρόσθε-
της καταβολής (πριμ).
Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης
ανέρχεται στο ποσό του
1.629.193,92 €, πλέον Φ.Π.Α.
(24%) 391.006,54 €, ήτοι συνολι-
κής δαπάνης εκατόν σαράντα χι-
λιάδων ευρώ 2.020.200,46  €.
3. Οι προσφορές υποβάλλονται
από τους ενδιαφερομένους ηλε-
κτρονικά, μέσω της διαδικτυακής
πύλης www.promitheus.gov.gr του
ΕΣΗΔΗΣ, (Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ:
86188). 
Ως ημερομηνία και ώρα λήξης
της προθεσμίας υποβολής των
προσφορών ορίζεται η 23 Ια-
νουαρίου 2020, ημέρα Πέμπτη
και ώρα 18:00 μ.μ.  
Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρο-
νικής αποσφράγισης  των προ-
σφορών ορίζεται η 29 Ιανουαρί-
ου 2020, ημέρα Τετάρτη και ώρα
10:30 πμ. 
Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης,
άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική
πρόσβαση στα έγγραφα της σύμ-
βασης στον ειδικό, δημόσια προ-
σβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί δια-
γωνισμοί” της πύλης
www.promitheus.gov.gr, καθώς και
στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας
αρχής https://kaisariani.gr/
Εφόσον έχουν ζητηθεί  εγκαίρως,
ήτοι έως την 15/1/2020, η αναθέ-
τουσα αρχή παρέχει σε όλους

τους προσφέροντες που συμμετέ-
χουν στη διαδικασία σύναψης σύμ-
βασης συμπληρωματικές πληρο-
φορίες σχετικά με τα έγγραφα της
σύμβασης, το αργότερο έως την
17/1/2020.
4. Κριτήριο για την ανάθεση της
σύμβασης είναι η πλέον συμφέ-
ρουσα από οικονομική άποψη
προσφορά μόνο βάσει τιμής (χα-
μηλότερη τιμή).
5. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν
φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώ-
σεις αυτών που δραστηριοποιούν-
ται σε έργα ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ  2ΗΣ τά-
ξης και άνω και έργα Η/Μ  1ΗΣ τά-
ξης και άνω και που είναι εγκατε-
στημένα σε:
α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης,
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊ-
κού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπο-
γράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο
βαθμό που η υπό ανάθεση δημό-
σια σύμβαση καλύπτεται από τα
Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις
γενικές σημειώσεις του σχετικού
με την Ένωση Προσαρτήματος I
της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπί-
πτουν στην περίπτωση γ΄ της πα-
ρούσας παραγράφου και έχουν
συνάψει διμερείς ή πολυμερείς
συμφωνίες με την Ένωση σε θέμα-
τα διαδικασιών ανάθεσης δημο-
σίων συμβάσεων 
6. Για τη συμμετοχή στο διαγωνι-
σμό απαιτείται κατάθεση εγγυητι-
κής επιστολής συμμετοχής ποσού
32.000,00 €. Ο χρόνος ισχύος των
προσφορών είναι δώδεκα (12) μή-
νες από την ημέρα λήξης της προ-
θεσμίας υποβολής προσφορών .
7. Το έργο χρηματοδοτείται από
την Περιφέρεια Αττικής, είναι  εγ-
γεγραμμένο στο Τεχνικό Πρό-
γραμμα 2019 (257/2018 απόφαση
Δ.Σ) και στον Προϋπολογισμό
(258/2018 απόφαση Δ.Σ.) του Δή-
μου Καισαριανής με ΚΑ
60.7321.0001.
8. Η συνολική προθεσμία εκτέλε-
σης του έργου, ορίζεται σε ΕΙΚΟΣΙ
ΤΕΣΣΕΡΙΣ (24) ΜΗΝΕΣ από την
ημέρα υπογραφής της σύμβασης.
9. Το αποτέλεσμα του διαγωνι-
σμού θα εγκριθεί από την Οικονο-
μική Επιτροπή του Δήμου Καισα-
ριανής.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΒΟΣΚΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                    
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                    
ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ                           
ΔΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ         
Τμήμα:  Εσόδων                                                                          
Αγ. Γεωργίου  30 και Αριστείδου, Τ.Κ. 15234 Χαλάνδρι                                                                                                   
Αρμόδια: Παπαδοπούλου Παρασκευή                          
Πληροφορίες: Μαρούλης Απόστολος                                                       
ΤΗΛ. 2132023871, ΦΑΞ  2132023904
Email dimotiki.periousia@halandri.gr

Χαλάνδρι  30 / 12 / 2019
Αρ. Πρωτ.  56672

Περίληψη διακήρυξης προφορικής μειοδοτικής 
δημοπρασίας μίσθωσης ακινήτου για την στέγαση

Υπηρεσιών του Δήμου Χαλανδρίου

Ο Δήμαρχος Χαλανδρίου

Έχοντας υπόψη:
• Την υπ’ αριθμόν 487 / 2019 ομόφωνη
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου
για την έγκριση σκοπιμότητας διενέρ-
γειας μειοδοτικής προφορικής δημο-
πρασίας μίσθωσης ακινήτου για την
στέγαση Υπηρεσιών του Δήμου.
• Την υπ’ αριθμόν 695 / 2019 ομόφωνη
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής
με την οποία καθορίστηκαν οι όροι της
δημοπρασίας.
• Τις διατάξεις του άρθρου 194 του Ν.
3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινο-
τήτων»
• Το Π. Δ. 270 / 1981
Προκηρύσσει προφορική μειοδοτική
δημοπρασία για την μίσθωση ακινήτου,
που θα χρησιμοποιηθεί για την στέγα-
ση Υπηρεσιών του Δήμου.
Το προσφερόμενο ακίνητο πρέπει να
έχει τις παρακάτω προδιαγραφές:
01. Πρέπει να είναι λειτουργικά αυτο-
τελές και να έχει συνολική μικτή επιφά-
νεια από  900,00 m2 μέχρι 1.100,00 m2.
02. Να έχει περιβάλλοντα χώρο και να
μην είναι μεσοτοιχία. 
03. Η ωφέλιμη επιφάνεια θα πρέπει να
εκτείνεται το πολύ σε τρία επίπεδα και
να περιλαμβάνει στο ισόγειο δύο χώ-
ρους επιφανείας τουλάχιστον 150 m2 ο
καθένας.
04. Να διαθέτει, ή να δύναται να απο-
κτήσει εντός τριών μηνών από την υπο-
γραφή της σύμβασης μίσθωσης, ανε-
ξάρτητη είσοδο, ανελκυστήρα, και WC
για ΑμεΑ και εμποδιζόμενα άτομα.
05. Να εξασφαλίζεται, ή να δύναται να
εξασφαλιστεί εντός τριών μηνών από
την υπογραφή της σύμβασης μίσθω-
σης, η προσβασιμότητα, η οριζόντια
και κατακόρυφη κυκλοφορία στο κτί-
ριο σε ΑμεΑ και εμποδιζόμενα άτομα
και η εξυπηρέτηση αυτών σε όλους
τους εξωτερικούς και εσωτερικούς χώ-
ρους σύμφωνα με την ισχύουσα νομο-
θεσία.
06. Να διαθέτει κουφώματα με διπλά
τζάμια ή με δυνατότητα τοποθέτησης
διπλών τζαμιών εντός τριών μηνών
από την υπογραφή της σύμβασης μί-
σθωσης. 
07. Να είναι καλής κατασκευής και κα-
τάλληλο για την στέγαση Υπηρεσιών

του Δήμου. 
08. Nα έχει επαρκή φυσικό φωτισμό,
αερισμό, υδραυλική, τηλεφωνική και
ηλεκτρολογική εγκατάσταση.
09. Να διαθέτει πλήρη εγκατάσταση
αποχέτευσης ακαθάρτων και όμβριων
υδάτων, σε λειτουργία.
10.Να ευρίσκεται στα όρια του Δήμου
Χαλανδρίου και συγκεκριμένα εντός
της περιοχής που περιβάλλεται από τις
οδούς Παπανικολή, Διονύσου, Αγίου
Γεωργίου, Κολοκοτρώνη, Βασιλέως
Γεωργίου, Μικράς Ασίας, Παπανικολή. 
Οι προσφορές ενδιαφέροντος  κατατί-
θενται στο Πρωτόκολλο του Δημοτικού
Καταστήματος από τις 06/01/2020 μέ-
χρι 27/01/2020 και ώρα 12:00.
Στην συνέχεια παραδίδονται στην αρ-
μόδια επιτροπή του άρθρου 7 του ΠΔ
270/1981, η οποία με επιτόπιο έρευνα,
κρίνει περί της καταλληλότητας των
προσφερομένων ακινήτων και περί
του αν αυτά πληρούν τους όρους της
οικίας διακηρύξεως, συντασσόμενης
σχετικής εκθέσεως, εντός δέκα (10)
ημερών από της λήψεως των προ-
σφορών. 
Οι λόγοι αποκλεισμού ακινήτου αιτιο-
λογούνται επαρκώς στην έκθεση. 
Στη συνέχεια ο Δήμαρχος ορίζει ημέ-
ρα καιώρα διεξαγωγής της δημοπρα-
σίας, καλώντας με αποδεικτικό, να λά-
βουν μέρος σε αυτή μόνο εκείνοι των
οποίων τα ακίνητα κρίθηκαν κατάλλη-
λα κατά την διαδικασία της πρώτης
φάσης.
Πληροφορίες και αντίγραφα της δια-
κήρυξης της δημοπρασίας παρέχον-
ται από τον υπάλληλο κο Απόστολο
Μαρούλη, στον 4ο όροφο του Δημο-τι-
κού Καταστήματος (Αγ. Γεωργίου 30
και Αριστείδου) από  10:00 μέχρι 14:00,
τηλέφωνο 213 2023871, FAX
2132023904, e-mail: dimotiki.periou-
sia@halandri.gr
Αντίγραφο της διακήρυξης χορηγείται
ή αποστέλλεται στους ενδιαφερόμε-
νους, ύστερα από αίτησή τους, μέχρι
και την προηγούμενη της κατάληκτικής
ημερομηνίας.

Ο Δήμαρχος Χαλανδρίου
Συμεών (Σίμος) Ρούσσος

Μίκρες Αγγελίες
Δημοσιεύουμε μικρές αγγελίες 

ΚaΘε εβΔΟΜaΔα 
Διαβάζουν χιλιάδες αναγνώστες

Με την εγγύηση της εφημερίδας “ΧΤΥΠΟΣ”

e-mail:  mikresaggelies.xtypos@gmail.com
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λα τα παιδιά πήραν από ένα
αναμνηστικό έπαινο και ένα
συμβολικό δώρο εκ μέρους
του Δήμου, δίνοντας την ευ-

καιρία στους γονείς τους να καμαρώ-
σουν για άλλη μια φορά για την επι-

τυχία τους. «Αυτή η εκδήλωση είναι το
ελάχιστο που μπορούμε να κάνουμε
κάθε χρόνο για να διαμηνύσουμε σε
αυτούς τους νέους ότι ο Δήμος είναι δί-
πλα τους. Ένας έπαινος και ένα συμβο-
λικό δώρο μπορεί να μην φαντάζουν

πολλά, αλλά θυμίζουν σε αυτά τα παιδιά,
το αύριο της χώρας, ότι εμείς, που εκ-
προσωπούμε αυτό που λέγεται Πολιτεία,
δεν τα ξεχνάμε ποτέ», το μήνυμα του Δη-
μάρχου Ηρακλείου Αττικής, νίκου
Μπάμπαλου.

ην Τετάρτη 18 Δεκεμβρίου πραγ-
ματοποιήθηκε η τιμητική εκδή-
λωση βράβευσης των επιτυχόν-

των μαθητών των Λυκείων στην Τριτο-
βάθμια Εκπαίδευση κατά το σχολικό
έτος 2018 -2019, καθώς και των εθε-
λοντών καθηγητών στο Πνευματικό
Κέντρο του Δήμου Βριλησσίων.

Στην κατάμεστη από μαθητές, γονείς
και εκπαιδευτικούς αίθουσα, έγινε η
απονομή επαίνων στους εθελοντές κα-
θηγητές του Δημοτικού Κέντρου Με-
λέτης και η βράβευση των μαθητών
που εισήχθησαν στην τριτοβάθμια εκ-
παίδευση.

Ο Δήμαρχος ξένος Μανιατογιάννης
συνεχάρη τους μαθητές και τους ευχή-
θηκε καλές σπουδές και καλή επιτυχία,
ενώ η Αντιδήμαρχος Παιδείας ςοφία
χαντζάρα αφού ευχαρίστησε θερμά
τους εθελοντές καθηγητές του ΔΗΚΕΜΕ
για την πολύτιμη προσφορά τους, ευχή-
θηκε στους μαθητές καλή ακαδημαϊκή
πορεία και ευόδωση των στόχων τους.

ους μαθητές των σχολείων που πέτυχαν στις
εξετάσεις κατακτώντας μία θέση σε Σχολές της
τριτοβάθμιας εκπαίδευσης, βράβευσε την Κυ-

ριακή 22 Δεκεμβρίου, ο Δήμος Παπάγου – Χολαργού.
Μαθητές, γονείς και εκπαιδευτικούς υποδέχτηκε στο

κατάμεστο αμφιθέατρο με σύντομη ομιλία του ο Δή-
μαρχος Ηλίας Αποστολόπουλος, ενώ χαιρετισμό απη-
ύθυνε και η Υπουργός Παιδείας και Θρησκευμάτων
νίκη κεραμέως.

Τον συντονισμό της εκδήλωσης είχε ο Αντιδήμαρ-
χος Τεχνικών  ‘Έργων, Ποιότητας Ζωής και Παιδείας
Μιχάλης τράκας, ενώ το παρών έδωσε και ο Διευ-
θυντής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Β’ Αθήνας Αθα-
νάσιος Φαλούκας.

ςε μια εντυπωσιακή 
εκδήλωση βραβεύτηκαν 
οι επιτυχόντες μαθητές του
Δήμου Ηρακλείου Αττικής
ό Δήμος Ηρακλείου Αττικής τίμησε τους νέους φοιτητές της πόλης, τα παιδιά των
σχολείων του Ηρακλείου δηλαδή, που πέτυχαν στις πανελλήνιες εξετάσεις του 
φετινού καλοκαιριού την εισαγωγή τους στα Αεί και τα τεί της χώρας, σε μια γιορτή
με χριστουγεννιάτικο κλίμα, στο δημοτικό πολιτιστικό πολύκεντρο.

o

Πραγματοποιήθηκε 
η εκδήλωση βράβευσης 
των επιτυχόντων στις 
Πανελλαδικές και των 
εθελοντών καθηγητών 
του ΔΗΚΕΜΕ

Ο Δήμος Παπάγου – Χολαργού τίμησε τους 
νέους φοιτητές – αποφοίτους των σχολείων

T

T

ΔΗΜΟΣ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ
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την εκδήλωση, ο Αντιδήμαρχος Περιβάλλοντος Βιώσι-
μης Ανάπτυξης και Ψηφιακών Εφαρμογών Αλέξης
Μαυραγάνης παρουσίασε την Καλή Πρακτική του Δή-

μου Βριλησσίων στη διαχείριση των βιοαποβλήτων με χωριστή
συλλογή των οικιακών οργανικών υπολειμμάτων, των πρά-
σινων αποβλήτων της λαϊκής αγοράς και των κλαδεμάτων τα
οποία οδηγούνται από την Υπηρεσία Καθαριότητας σε δια-
φορετικά κανάλια αξιοποίησης για την παραγωγή κόμποστ
επιχωμάτωσης και λιπασματοποίησης (fisikolipasma.gr).

O κ. Μαυραγάνης τόνισε, μεταξύ άλλων, ότι «με άξονα το πα-
ράδειγμα των Βριλησσίων απαιτείται «ένα restart» συνερ-
γασίας στην Αττική και στη χώρα μεταξύ Τοπικής Αυτοδιοί-
κησης, Κεντρικής Διοίκησης και δημοτών για να πετύχουμε
την προσαρμογή μας στην Ευρωπαϊκή πραγματικότητα και
ένα βιώσιμο μέλλον περιβαλλοντικής προστασίας και ανά-
πτυξης για όλους’.

Σ

δράση εντάσσεται στο πλαίσιο της περι-
βαλλοντικής ευαισθητοποίησης των πολιτών
σε θέματα ανακύκλωσης και σχετίζεται επί-
σης, με την πρόθεση του Δήμου Κηφισιάς να

προχωρήσει στη διαδικασία διαλογής στην πηγή και
στην αφύπνιση του ενδιαφέροντος των πολιτών για
την Ανακύκλωση των οργανικών αποβλήτων.

Οι εκδηλώσεις για την ανακύκλωση ξεκίνησαν από

το κέντρο της Κηφισιάς, συνεχίστηκαν στην πλατεία
της Νέας Κηφισιάς και την τελευταία ημέρα το Κινη-
τό Πράσινο Σημείο επισκέφθηκε τη Νέα Ερυθραία και
την Εκάλη. Οι πολίτες ανακύκλωσαν σε χωριστούς ει-
δικούς κάδους μέταλλα, πλαστικά, χαρτί, γυαλί, σύν-
θετη Συσκευασία, απόβλητα ηλεκτρικού και ηλε-
κτρονικού Εξοπλισμού (ΑΗΕΕ)-μικρού μεγέθους,
βρώσιμα έλαια και λίπη.

Ο Δήμος Βριλησσίων υπόδειγμα καλής 
πρακτικής για την προστασία του περιβάλλοντος

Η

το κινητό πράσινο ςημείο «διέσχισε» 
για τρεις ημέρες τους δρόμους της κηφισιάς

ΔΡΑΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΕΥΑΙΣΘΗΤΟΠΟΙΗΣΗΣ

ςτο πλαίσιο των εκδηλώσεων ευρωπαϊκής δικτύωσης που διοργάνωσε η EuroConnect,
πραγματοποιήθηκε τη Δευτέρα 16 Δεκεμβρίου 2019, η ετήσια εκδήλωση με θέμα τις 
«ευρωπαϊκές τάσεις και τις καλές πρακτικές» με τη συμμετοχή ακαδημαϊκών, συντονι-
στών ευρωπαϊκών έργων και ειδικών συμβούλων καθώς και στελεχών της τοπικής 
Αυτοδιοίκησης στο κέντρο πολιτισμού ‘Ίδρυμα ςταύρος νιάρχος’.

πολίτες όλων των ηλικιών απέθεσαν ανακυκλώσιμο υλικό στους κάδους χωριστής συλλογής
του κινητού πράσινου ςημείου, το οποίο επισκέφθηκε για τρεις ημέρες τον Δήμο κηφισιάς.

«Οι περιβαλλοντικές δράσεις με
εκπαιδευτικό χαρακτήρα είναι ιδι-
αίτερα σημαντικές προκειμένου οι
πολίτες να μάθουν τον σωστό τρό-
πο της ανακύκλωσης και κυρίως
της διαλογής στην πηγή, έτσι ώστε
ένα μεγάλο ποσοστό των υλικών να
μην καταλήγουν στους ΧΥΤΑ. Το κι-
νητό Πράσινο Σημείο είναι ένα
μέσο ενημέρωσης και εκπαίδευ-
σης με πρακτικό τρόπο», επισήμα-
νε ο Δήμαρχος Κηφισιάς γιώργος
θωμάκος.

Ο Εντεταλμένος Δημοτικός Σύμ-
βουλος Περιβάλλοντος του Δήμου

γιώργος ςκορδίλης δεν έκρυψε τη
ικανοποίησή του για την συμμετο-
χή των πολιτών και ιδιαίτερα της
νεολαίας του Δήμου. «Είναι πολύ ελ-
πιδοφόρο να συμμετέχουν νέα παι-
διά στη δράση και να γεμίζουν οι
κάδοι ανακύκλωσης πλαστικού,
αλουμινίου, χαρτιού και γυαλιού»,
δήλωσε χαρακτηριστικά.

Εκτός από την ανακύκλωση υλι-
κών οι πολίτες συμμετείχαν σε πα-
ράλληλες δράσεις ενημέρωσης και
ευαισθητοποίησης για την χωριστή
διαλογή των αποβλήτων. Διανε-
μήθηκαν  επίσης ενημερωτικό φυλ-

λάδιο, με οδηγίες χρήσης (πώς γί-
νεται η συλλογή, τι επιτρέπεται να
τοποθετείται στον κάθε κάδο), κα-
θώς και τσάντες ανακύκλωσης.

Στην περιβαλλοντική δράση ευαι-
σθητοποίησης των πολιτών σε θέ-
ματα ανακύκλωσης, συμμετείχε η
Διεύθυνση Περιβάλλοντος και η
Διεύθυνση Καθαριότητας.

Το σημείο επισκέφθηκαν Δημο-
τικοί και Κοινοτικοί Σύμβουλοι,
καθώς και ο τέως πρόεδρος της
Βουλής των Ελλήνων Νικόλαος
Βούτσης όπου ενημερώθηκαν για
θέματα ανακύκλωσης.

τι δήλωσαν θωμάκος και ςκορδίλης



νθρωποι κάθε ηλικίας – πε-
ρισσότεροι από 1.000- έδω-
σαν παρά τη βροχή, δυναμικό
«παρών» στο δρομικό γεγο-

νός, δίνοντας άλλο χρώμα στην πόλη και
στέλνοντας ένα δυνατό μήνυμα αλλη-
λεγγύης και αισιοδοξίας, καθώς η διορ-
γάνωση προώθησε τη συγκέντρωση
τρόφιμων για το «Ίδρυμα Γεωργ.& Αικ.
Χατζηκώνστα».

Οι δρομείς του αγώνα των 5,9 km και
οι περιπατητές της διαδρομής των 2,3 km
–ήταν πολλοί και αυτοί που συμμετείχαν
χωρίς αριθμό- διέσχισαν κεντρικούς
δρόμους και πεζοδρόμους της πόλης, τμή-
μα της παραρεμάτιας ζώνης και της ρε-
ματιάς μεταφέροντας το χαρμόσυνο
μήνυμα των Χριστουγέννων και μαζί
την προσδοκία να γίνουν πραγματικό-
τητα οι ευχές όλων για μια καλύτερη χρο-
νιά. Η διέλευση του αγώνα μέσα από τη
Ρεματιά έχει ιδιαίτερο συμβολισμό, δε-
δομένου ότι η Ρεματιά αποτελεί ένα το-
πόσημο εξαιρετικής ομορφιάς, ένα ση-
μείο αναφοράς για την πόλη του Χα-
λανδρίου.

«Ο 1ος Νυχτερινός Αγώνας Δρόμου
στέφθηκε αναμφίβολα με μεγάλη ορ-
γανωτική επιτυχία σε βαθμό που μπο-
ρούμε να πούμε με βεβαιότητα ότι ένας
καινούριος θεσμός γεννήθηκε στο Χα-

λάνδρι», σημείωσε ο αντιδήμαρχος Αθλη-
τισμού & Εξυπηρέτησης πολιτών χάρης
Μαυρουδής και πρόσθεσε, «Ήταν εν-
τυπωσιακή η συμμετοχή του κόσμου, η
χαρά και το κέφι με το οποίο προσήλθαν
άνθρωποι κάθε ηλικίας, ξεπέρασε κάθε
προσδοκία η προσφορά των εθελοντών,
που αξίζει να σημειωθεί ότι δεν προέρ-
χονταν μόνο από το Χαλάνδρι, τους
οποίους και ευχαριστούμε θερμά για
τη συνδρομή τους». 

όι νικητές
Νικητής του αγώνα των 5,9 km ανα-

δείχτηκε ο Ηλίας Σαγκριώτης, τη 2η
θέση κατέλαβε ο Γιώργος Μυζάλης και
την 3η ο Δημήτρης Πετικίδης. 

Μεταξύ των γυναικών, στην 1η θέση

τερμάτισε η Άννα-Μαρία Τσαπαλή, στη
2η θέση η Φωτεινή Δαγκλή-Παγκότο και
στην 3η η Αντωνία Τσαπαλή. 

Μετά μουσικής
Η Φιλαρμονική του Δήμου Χαλανδρί-

ου με τις όμορφες χριστουγεννιάτικες με-
λωδίες της σηματοδότησε την έναρξη του
1ου Νυχτερινού Αγώνα Δρόμου, ενώ
στη λήξη του το συγκρότημα Babo Koro
υποδέχτηκε τους δρομείς με μουσικές
των Βαλκανίων και της Μεσογείου. 

Σε όλη τη διάρκεια της εκδήλωσης οι
παρευρισκόμενοι αλλά και οι συμμετέ-
χοντες, μετά το πέρας του αγώνα, είχαν
τη δυνατότητα να απολαύσουν κερά-
σματα και ζεστό κρασί που πρόσφερε το
Σώμα Ελληνικού Οδηγισμού. 
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#Το κουπόνι για πλύσιμο αυτοκινήτου με 4 ευρώ, εξαργυρώνετε στο Pappas Oil  -Τατοίου 21-23 Μεταμόρφωση 21028200100.

Από 04/01/20

έως 10/01/20

νοιξαν οι εγγραφές για τον αγώ-
να τρεξίματος Kifisia Run 2020,
που θα γίνει για τρίτη χρονιά την

Κυριακή 29 Μαρτίου 2020.
Στις 10.15 το πρωί θα δοθούν οι εκκι-

νήσεις για τα 5 και 10 χιλιόμετρα και στις
9.45 θα ξεκινήσει ο αγώνας Δρόμου
1.000μ. για μαθητές Δημοτικών Σχο-
λείων και ΑμΕΑ, μπροστά από το εμ-
βληματικό Ζηρίνειο Στάδιο.

Το Kifisia Run 2020 είναι ένας αγώνας
που διοργανώνεται από τον Γυμναστι-
κό Σύλλογο Κηφισιάς, που ανακηρύχ-
θηκε Πρωταθλητής Ελλάδος Στίβου για
το 2019 καθώς ήταν ο κορυφαίος σε επι-
δόσεις αθλητών στην Ελλάδα.

Με την αιγίδα του ΣΕΓΑΣ και την υπο-
στήριξη της ΕΑΣ ΣΕΓΑΣ Αθήνας, η διορ-
γάνωση τελεί υπό την αιγίδα του Δήμου
Κηφισιάς και έχει την υποστήριξη της Πε-
ριφέρειας Αττικής.

Σκοπός του αγώνα είναι η βελτίωση
της ποιότητος ζωής των νεφροπαθών
και η ανάγκη ενίσχυσης της δωρεάς
ιστών και οργάνων στην Ελλάδα, ενώ μέ-
ρος των εσόδων του αγώνα θα διατεθεί
για τις ανάγκες του Πανελληνίου Συν-
δέσμου Νεφροπαθών "Γιώργος Κα-
στρινάκης".

Για πληροφορίες και εγγραφές:
https://gskifissias.gr/

ε μεγάλη επιτυχία και σημαντι-
κά μηνύματα για τον Αθλητισμό
και την Αλληλεγγύη ολοκλη-

ρώθηκε το 5ο Φιλανθρωπικό Τουρνουά
Ποδοσφαίρου «Ελένη Παραγκούλια»,
στο Δημοτικό Στάδιο Ιλίου. Φέτος, συμ-
μετείχαν και παιδιά από την «Κιβωτό
του Κόσμου», καθώς συγκεντρώθη-

καν είδη πρώτης ανάγκης και τρόφιμα
για τις ανάγκες της.

Στο Τουρνουά, που διοργανώνει κάθε
χρόνο ο Δήμος Ιλίου στη μνήμη μιας νέας
γυναίκας, η οποία πρόσφερε στον αθλη-
τισμό του Δήμου Ιλίου και έχασε τη
ζωή της στις καταστροφικές πλημμύρες
τον Οκτώβριο του 2015, συμμετείχαν οι

ομάδες: Ολυμπιακός Λιοσίων, Α.Ο. ΙΑ-
ΣΩΝ. Α.Ο. Ιλίου, Α.Ε. Ιλίου, Μιλτιάδης
Ιλίου, Μ.Ε.Ν Ιλίου. Μετά το τέλος των
αγώνων, τα παιδιά από την «Κιβωτό
του Κόσμου» συμμετείχαν σε μια μι-
κρή γιορτή στην κεντρική πλατεία
Ιλίου, με ξυλοπόδαρους, δώρα, κερά-
σματα και εκπλήξεις.

A
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Kifisia Run 2020: 
Ξεκίνησαν 
οι εγγραφές για 
τον φιλανθρωπικό
αγώνα δρόμου

Με σημαντικά μηνύματα το 5ο Φιλανθρωπικό Τουρνουά 
Ποδοσφαίρου «Ελένη Παραγκούλια» στο Δημοτικό Στάδιο Ιλίου

Με μεγάλη επιτυχία, παρά τις
δυσμενείς καιρικές συνθήκες,
πραγματοποιήθηκε το βράδυ
της κυριακής 22 Δεκεμβρίου
ο 1ος νυχτερινός Αγώνας
Δρόμου που διοργάνωσαν ο
Δήμος χαλανδρίου και ο αθλη-
τικός όμιλος «κάλλιστος».

Έγραψε ιστορία ο 1ος νυχτερινός
Αγώνας Δρόμου στο χαλάνδρι

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟΙ ΑΠΟ 1.000 ΔΡΟΜΕΙΣ ΕΔΩΣΑΝ ΤΟ ΠΑΡΟΝ
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